
Március 15-e a magyarság szívéhez legközelebb álló nemzeti ünnep. A kokárdás tósze-
gieket nem zavarta, hogy a községi ünneplés március 14-én került megrendezésre. 15
órakor csendültek fel a Himnusz dallamai a Kossuth szobornál. Általános iskolánk hete-
dikesei emlékmûsorral idézték fel a dicsõséges márciusi eseményeket. Fiataljaink meg-
emlékezése után falunk intézményei, az önkormányzat, a párt és civil szervezetek kép-
viselõi helyezték el az emlékezés koszorúit a Kossuth szobor talapzatán, fõhajtásukkal
emlékezve a nemzet nagyjaira.

Az 1848-as for-
radalom 164.
évfordulójának
a díszelõadá-
sán dr. Gyuri-
cza Miklós kö-
szöntötte dr.
Bene Ildikót,
térségünk or-
s z á g g y û lé s i
képviselõjét. 

A képviselõ
asszony, szinte
már „haza jár”
Tószegre, a
színházi esté-
ken kivétel nél-
kül jelen volt.
A polgármeste-
ri felkérésnek eleget téve, Bene Ildikó emlékezett meg ün-
nepi köszöntõjében 1848 jelentõségérõl.

„Úgy tekintünk az 1848-49-es forradalomra és szabad-
ságharcra, mint a nemzet születésének megújulásának
kezdetére” — mondta a népszerû parlamenti képviselõ.
Széchenyi szavaival zárta a megemlékezését dr. Bene Ildi-
kó: Tiszteld a múltat, hogy érthesd a jelent!
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Tiszteld a múltat,
hogy érthesd a jelent

Bebizonyosodott, hogy nemzeti ünnepeink színvonalas ünnepléséhez nívós mûvé-
szeti értékû program kell. Ebben hisz dr. Gyuricza Miklós polgármester is, aki polgár-
mesterségének kezdetétõl célul tûzte ki, hogy az elõadó mûvészetet, a színházat be
kell vonni az életkortól független közös ünneplésbe. Március 15-e elõestéjén zsúfolá-
sig megtelt a színházterem, ahol nem egy család három nemzedéke is együtt élvezte
a Magyarock Dalszínház produkcióját. Kormorán—Páskándi Géza: A költõ visszatér
rockoperájának Petõfi Sándor szerepében, Varga Miklóst láthatta a tószegi publikum.
A kiváló komáromi társulat óriási közönségsikert aratott, az elõadás végén alig akar-
ták leengedni a színpadról a mûvészeket a tószegiek.

Óriási közönségsiker a díszelõadáson
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Ezek a „forradalmi” változások szá-
mos bizonytalanságot szülnek, me-
lyek „átmeneti” költségvetés elfoga-
dására késztették az elöljáróságot.
Dr. Gyuricza Miklós polgármester a

költségvetés szóbeli kiegészítésében
az „átmenetiséget” hangsúlyozta. 

A faluvezetõtõl megtudtuk, hogy
az új önkormányzati törvény átírja
a helyi önkormányzatok feladat és
hatáskör rendszerét. Folyamatban
van a járások felállítása, mint önál-
ló közigazgatási hatósági egységek.
Ezzel számos hatósági feladat kerül
át hozzájuk. 2013. január elsejétõl
az alapfokú közoktatási rendszer is
átalakul, így az általános iskolák az
önkormányzati fenntartásból álla-
mi fenntartásba kerülnek. Nagyon
fontos változás az elõzõekhez ké-
pest, hogy ez év január elsejétõl kü-
lön-külön elemi költségvetés ké-
szül a helyi önkormányzat, vala-
mint az általa irányított költségve-
tési szervekre. Így az önkormány-
zaton belül külön költségvetése
lesz a polgármesteri hivatalnak, az
általános iskolának, az óvodának és
a községi közkönyvtárnak. Az ál-
lamháztartási törvény elõírásai rög-

zítik az önkormányzat költségveté-
si rendeletének tartalmára vonatko-
zó elõírásokat.

A költségvetés tervezet sarok
számairól is szólt a falu elsõ embe-
re. A büdzsé fõösszege 769 millió
234 ezer forint. Ez látszatra 110 mil-

lió forinttal több, mint a tavalyi fõ-
összeg, de sajnos a valóságban 22
millió 570 ezer forinttal kevesebb a
Tószegre esõ része, mint az elõzõ
évben. A 769 millióból ugyanis 157
millió a zagyvarékasi iskola költ-
ségvetése.

A köztisztviselõk adható bérpótlékára nemet mondtak
ELFOGADTÁK A 2012. ÉVI KÖLTSÉGVETÉST

A február 15-i képviselõ-testü-
leti ülésen hiánytalanul jelen
vannak a képviselõk. A tanács-
kozás fõ napirendi pontja a
2012. év önkormányzati költ-
ségvetése. Soha nem egyszerû a
falu gazdálkodásának tervezé-
se, de ezúttal a feladat még bo-
nyolultabb. Az új alkotmány, az
új önkormányzati törvény, a fi-
nanszírozással kapcsolatos új
jogszabályok, az államigazga-
tás új rendszerének kialakítá-
sa, az ún. sarkalatos törvények
önkormányzatokra gyakorolt
hatása, az intézményrendszer
és oktatás átalakítása részben a
költségvetési év közben való-
sulnak meg.

FOLYTATÓDIK A TAKARÉKOS GAZDÁLKODÁS

Dr. Berente Andrea és dr. Gyuricza Miklós a képviselõ-testületi ülésen

Varga Miklós az elõadás végén alig gyõzte fogadni a gra-
tulációkat. Lapunknak is készséggel rendelkezésre áll.

— Voltak Tószegen is olyanok, akik kevésbé bíztak ab-
ban, hogy a nemzeti ünnep elõestéjén nálunk lép fel. Mi-
ért minket választott?

— Vizeli Csaba barátom, a Magyarock Dalszínház igaz-
gatója, már korábban felkért március 14. és 15-ére a sze-
repre. Én mindenhova elmegyek, ahová hívnak. 15-ére, a
Kossuth-téri nagygyûlésre is meghívtak, de én a Magya-
rock Dalszínházat választottam. Örömmel jöttünk Tószeg-
re. Nem az a lényeg, hogy milyen nagy egy település, ha-
nem az hogy milyen a fogadtatás. Az önök polgármestere
külön eljött hozzám és személyesen is fölkért a szerepre.

— 1848. március 15. milyen üzenetet adhat a ma élõ
magyaroknak?

— Úgy tûnik, hogy a történelem ismétli önmagát. Magyarországnak ismét meg kell har-
colnia a szabadságáért. Ez ugyan másfajta szabadságharc. A pénzügyi világ indított tá-
madást az ország ellen és nekünk ugyanúgy helyt kell állnunk, össze kell fognunk, mint
48-ban. Ha a magyarság ismét összefog, hosszú távon gyõztesen kerülünk ki.

A 12 pontnak számos aktualitása van. Többek között a Magyar Nemzeti Bank függet-
lensége. Most az a dolgunk, hogy ki-ki a maga eszközeivel próbálja a 12 pont minden ele-
mét érvényre juttatni…

Turi Bálint, Komárom város
alpolgármestere, örömmel
fogadta gratulációnkat, az
idén 10 éves Magyarock
Dalszínház produkcióját il-
letõen.

— Dr. Gyuricza Miklós pol-
gármester és Vizeli Csaba
színház igazgató meghívásá-
ra érkeztem önökhöz. A szín-
ház vezetõjétõl csodákat
hallhattam az itt lakók szín-
házszeretetérõl és a polgár-
mester színház melletti rajongásáról. Ezt most személyesen
is tapasztaltam. Nagyon jó érzés volt látni, hogy a többsé-
gében városunkban élõ elõadó mûvészeket alig akarták le-
engedni a színpadról. Az itt látottak is megerõsítettek ab-
ban, hogy Komárom város vezetése jó úton jár, amikor fel-
karolta és támogatja a Magyarock Dalszínház közösségét.
Köszönöm a társulat nevében is azt a fogadtatást, mellyel
mûvészeinket jutalmazták. Büszke vagyok a társulatra.

A nemzeti ünneprõl a tudósításokat írta Nádházi Sándor.

A 12 pontnak
számos aktualitása van

Büszke vagyok
a társulatra
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Tovább folytatva az önkormány-
zati matematikát, falunk 612 millió
275 ezer forintból gazdálkodhat
2012-ben.

A rendelettervben az idén folyta-
tódik a Karai útról balra leágazó
utak ún. martaszfaltozása. Hogy
milyen értékû és ütemû lesz, pon-
tosan nem lehet még tudni, de a
képviselõ-testület szándéka sze-
rint a hátralévõ utak az anyagi
kondícióktól függõen kapnak asz-
faltborítást. Ugyancsak a lehetõség
szintjén tervezik az Orvosi Rende-
lõ bejáratát korszerûsíteni, vagy
ha úgy tetszik újraépíteni. Pályá-
zati önerõre 3 millió 844 ezer fo-
rint lett elkülönítve, mely céltarta-
lékként is szolgál. Az elöljáróság
tovább szeretné folytatni az óvoda
korszerûsítését. A tervek között ki-
emelten szerepel a nyílászárók
cseréje, melyre hazai forrásos pá-
lyázati kiírást remélnek, aminek
önerejére a költségvetésben a lehe-
tõség benne van. Kulturális prog-
ramokra ez évben is meg lesz a for-
rás. Így megrendezésre kerül is-
mét a falunap, és a nagy közönség-
sikert aratott Fogathajtó Baráti Ta-
lálkozó, de egyéb kulturális prog-
ramok is tervezve vannak.

Dr. Gyuricza Miklós ismét hang-
súlyozta, továbbra is kiemelt önkor-
mányzati feladat a nyilvánosság. „A
lakosságnak, a választópolgároknak
joga van tudni, hogy az önkor-
mányzat hogyan végzi közfeladatát,
munkáját.” A testületi üléseket to-
vábbra is láthatjuk a községi honla-
pon, a toszeg.hu-n. Lapunk ez év-
ben négyszer jelenik meg 16 olda-
lon, illetve decemberben 20 oldalon.
A polgármester bejelentette, hogy
Kertész Lajos, az eddigi videó készí-
tõ, megszüntette vállalkozását, így
pályázat alapján a Törökszentmik-
lósi Városi TV. rögzíti a továbbiak-
ban a képviselõ-testületi üléseket.

A fõiskolán, egyetemen tanuló
tószegi fiatalokra továbbra is gon-
dolt az önkormányzat. A Bursa
Hungarica ösztöndíj kiegészítõ pá-
lyázathoz csatlakozott az elöljáró-
ság és az egymillió forintos önrészt
betervezte a költségvetésbe.

A községi sportot 1 millió 600
ezer forinttal támogatják ebben az
évben. Szükség is van erre, hiszen
az utánpótlás nevelés keretében
legalább száz gyermek sportol
rendszeresen Tószegen.

Az önkormányzati képviselõk
továbbra sem vesznek fel tisztelet-
díjat, de beterveztek egymillió fo-
rintot, mely 200-200 ezer forint
képviselõi alapot biztosít, melyet
helyi közcélokra szabadon felhasz-
nálhat minden képviselõ.

Dr. Gyuricza Miklós úgy véli,
hogy a 2012. évi költségvetés beter-
jesztését részletes és több közös
egyeztetés elõzte meg. Az elõkészí-
tés alapos volt. Az intézményveze-
tõkön túl a képviselõk és a Pénz-
ügyi és Szociális Bizottság is kellõ
részletességgel vette ki részét a
költségvetési rendelet kidolgozásá-
ban. Ez a költségvetés — ha váratlan
esemény nem történik — tudja biz-
tosítani a falu stabil és biztonságos
mûködtetését, és még szerény fej-
lesztésre, karbantartásra is futja. A
hitelállomány csökkentését is biz-
tosítja a büdzsé terv. (lásd: Az adós-
ságállomány a számok tükrében cí-
mû cikket is.)

A Pénzügyi és Szociális Bizott-
ság nevében Mocsári Kálmán elnök
ismertette a bizottsági véleményt. A
bizottság részletesen és alaposan
elemezte és megvizsgálta a költség-
vetés tervezetét. Felhívják a testület
és az intézményvezetõk figyelmét,
hogy a rendelettervezetben a fel-
adatok maradéktalan ellátásához
szigorú és takarékos gazdálkodásra
van szükség ahhoz, hogy 2012-ben
a község önkormányzatának és in-
tézményeinek mûködtetése, fizetõ-
képessége megõrizhetõ legyen. Ez
a körülményekhez képest egy jó
költségvetés. A bizottság a képvise-
lõ-testületnek elfogadásra javasolja.
— summázta a bizottsági állásfogla-
lást a rangidõs, de örökifjú elnök.

A képviselõk is véleményt mond-
tak, sõt módosítási javaslatokkal is
éltek.

Báti László, aki nagymestere a
költségvetési tartalékok rátalálásá-
nak, ezúttal is hozta elhíresült jó for-
máját. A kérdés felvetése rögtön 128
ezer forintot hozott a büdzsének. „A
Köztemetõ fenntartásánál és mûkö-
désénél a ravatalozó karbantartás-
ára, festésére 128 ezer forint lett ter-
vezve. Én utána néztem, az üzemel-
tetõvel kötött szerzõdés szerint
azonban: a ravatalozó karbantartá-
sa, és a szakhatóság ravatalozóra vo-

natkozó elõírásainak betartása az
üzemeltetõ feladata. Ha ez így van,
márpedig az Üzemeltetési Szerzõ-
dés szerint egyértelmû, akkor a 128
ezer forintot más közcélokra lehet
fordítani.” — idézzük a képviselõt.
Hasznosné dr. Nagy Ágnes jegyzõ
megerõsíti Báti Lászlót. Az õ véle-
ménye szerint is a temetõt üzemel-
tetõ feladata a ravatalozó tisztasági
festése. Végül abban maradtak,
hogy részletesebben megvizsgálják
a temetõ üzemeltetésével kapcsola-
tos szerzõdést, és utána döntenek a
128 ezer forint felhasználásáról.

Báti László a költségvetésrõl is
szólt. Tételesen sorolta 2009-tõl a
nemegyszer kényszerû takarékos-
sági intézkedések sorát. Ilyen volt a
közalkalmazottak étkezési utalvá-
nyának elvonása, a képviselõi tisz-
teletdíj 50, majd késõbb 100 %-os
megvonása, a háziorvosoktól 5 mil-
lió forintos önkormányzati támoga-
tás megszüntetése. Feladat össze-
vonásokra és létszámleépítésre is
sor került. Mára kijelenthetjük: a
közalkalmazottak, a köztisztvise-
lõk, de még a polgármester és a
képviselõ-testület tagjai is többet
dolgoznak kevesebb pénzért, illet-
ve az utóbbiak tiszteletdíj nélkül.
Az anyagi áldozatvállalás általános,
s elõtérbe került a faluközösség ér-
deke. Falufejlesztésre, felújításra
másként nem kerülhetett volna sor.
Nem vitatja senki, hogy a szigorú
takarékosság ellenére fontos kar-
bantartásokra is sor került. Az Or-
vosi Rendelõ gyermekorvosi része,
a tetõfelújítás, parkoló bõvítés, a
Mûvelõdési Ház szintén megújult,
lapos tetõt kapott, nem beszélve az
óvoda új tetõszerkezetérõl és belsõ
felújításáról. Sor került a Polgár-
mesteri Hivatal elkorhadt nyílászá-
róinak cseréjére is. Emellett aszfalt
burkolatot kapott az Alkotmány út,
megújultak a közkifolyók, szivaty-
tyúházaikkal együtt stb. A képvise-
lõ úgy véli, hogy a faluközösség ér-
dekében folytatni kell a megkezdett
utat, mert mint a polgármester is
mondta, a dologi kiadásokból már
nem lehet elvenni. Nem maradt
más lehetõség, mint a személyi jut-
tatások csökkentése.

Báti László és Szilágyi László kép-
viselõk közös módosítási javaslatot
tettek a költségvetési tervre. Ennek
lényege, hogy a köztisztviselõk —
adható, de nem kötelezõ — illet-
mény kiegészítését a képviselõ-tes-
tület vonja el. A nagy bizonytalan-
ság — mely a költségvetési évet jel-
lemzi — is indokolja ezt, de legalább
olyan fontos a következetesség is,
hisz a „nem kötelezõkre” az elvoná-
sok már eddig is megtörténtek.

Dr. Gyuricza Miklós pontosította
a képviselõk módosítási indítvá-
nyát. E szerint a Polgármesteri Hi-
vatalnál tervezett köztisztviselõi il-
letmény kiegészítés, mely a fõisko-
lai, egyetemi végzettségûeknél az
alapbér 10, míg a középiskolai vég-
zettségûeknél 5 százaléka. Ez ösz-
szességében 3,2 millió forintot je-
lent, melyet ez év március elsejétõl
vonnának el, és a céltartalék rovat-
ba kerülne.

A képviselõk is elmondták véle-
ményüket. Buczkó Endre szerint
egyre nagyobb terhek nehezednek
az önkormányzat vállara. Õ is híve
a közös teherviselésnek, ezért tá-
mogatja és egyetért a Báti—Szilágyi
féle módosító javaslattal. „A falu-
kasszát úgy kell kezelni, hogy az
mindenki megelégedését szolgálja”
— mondta többek között. 

Mocsári Kálmán a Pénzügyi és
Szociális Bizottság elnöke, azonban
másképp vélekedik. A bizottsági ülé-
sen nem emlékszik arra, hogy vala-
ki támogatta volna az illetmény ki-
egészítés elvonást. A faluatya úgy
véli ez egy búcsúköltségvetés, ilyen
még egyszer nem lesz. Jövõre nem
lesz már iskolánk, nem tudjuk mi-
lyen feladat marad meg a hivatalnál.
Lezárult egy korszak, az állam na-
gyobb szerepet kap. Az egyik bizott-
sági tag tegnap azt mondta, hogy ez
a javaslat egy „lelkiismeretbe bújta-
tott irigység” idézzük a népszerû
képviselõt. Véleménye szerint, kel-
lett volna keresni egy kis forrást,
hogy búcsúzóul az iskolának is ad-
junk — mondta.

Smidéliusz Ernõ sok mindenben
egyetért Mocsári Kálmánnal. A
2012. év az önkormányzatok haty-
tyúdala lesz. Nem csak a költségve-
tés miatt, hanem a feladat és hatás-
körök államosítása miatt is. Az ön-
kormányzati hatáskörök lényegesen
csökkennek, de addig is tenni kell a
dolgunkat. Ez a költségvetés jó, csak
tudjuk is megvalósítani — mondta.

Folytatás a 4. oldalon

32012. március—április

Báti László képviseló

Mocsári Kálmán a Pénzügyi 
és Szociális Bizottságelnöke



A bizonytalanság az õ véleménye
szerint is fennáll. A Báti—Szilágyi féle
módosításokat elfogadja, hisz erköl-
csileg, etikailag, a képviselõ-testület
2009-ben elkötelezte magát, mikor a
közalkalmazottaktól minden nem kö-
telezõ juttatást megvont. A felszaba-
dult forrásnak számtalan helye van,
pl. járdafelújítások. Ez a köztisztvise-
lõknek olyan áldozathozatal lesz, me-
lyet az elõzõ években, már mindenki

más átélt. A sportelnök képviselõ jó-
nak és elfogadhatónak tartja a költ-
ségvetés tervét, és a módosítást is.

Hasznosné dr. Nagy Ágnes hoz-
zászólásában méltányosságot kér a
képviselõktõl. A hivatalvezetõ sze-
rint a létszámgazdálkodás az egyik
legnehezebb feladat. A hivatali lét-
számot csökkentették, a „fûnyíró”
elvet azonban elvetették. A rendelet-
tervben mindez látszik, hisz az el-

múlt évben hét millió forintot sike-
rült megtakarítani a létszámcsök-
kentésekkel. A köztisztviselõi bér-
alap 4-5 éve nem emelkedett, de fel-
adat és munkaköri leterheltség nõtt.
Kéri a képviselõket, amennyiben le-
hetséges, ne vonják meg a köztiszt-
viselõi illetmény kiegészítést. 

Dr. Berente Andrea sem vonná
meg a köztisztviselõi pótlékot. 

Báti László jónak tartja a költség-
vetést és beadott módosító javasla-
tukat is ideillõnek érzi, hisz a kö-
vetkezetesség is ezt kívánja. Ajánl-
ja az elfogadást mindenki számára.

Mocsári Kálmán egy újabb módo-
sítást tett. A 3 millió 273 ezer forint-
ból részesüljön az iskola is. A hirte-
len jött humánus ötlet tiszavirág éle-
tûnek bizonyult, mert akkor mi lesz
a védõnõkkel, a konyhai dolgozók-
kal és másokkal, akiknél megtörtént
már az elvonás korábban.

Báti László és Szilágyi László mó-
dosító indítványára miszerint a 3
millió 273 ezer forint kerüljön át-
csoportosításra az illetmény kiegé-
szítés és járulékai soráról a költség-
vetés céltartalékára, öten szavaztak
igennel, dr. Berente Andrea és Mo-
csári Kálmán tartózkodott. Így a
képviselõ-testület 5:2 arányban a
módosító javaslatot elfogadta.

A 2012. évi költségvetési tervet
769 millió 234 ezer forint kiadási és
bevételi egyenleggel, a képviselõ-
testület egyhangúlag elfogadta el.

Nádházi

4 2012. március—április

Az önkormányzatnál öt fõ konyhai
dolgozó dolgozik közalkalmazotti
státuszban. Egy fõ településüze-
meltetési és fejlesztési munkatárs-
ként teszi a dolgát. Ketten vannak a
védõnõk, akik szintén közalkalma-
zottként dolgoznak. Az összes lét-
szám nyolc fõ.

A Polgármesteri Hivatalban is
csökkent a létszám már az elmúlt
évben. 2012-ben a polgármester és
a jegyzõ kivételével tizennégy köz-
tisztviselõ látja el közfeladatát. Egy
ember takarítói munkakörben dol-
gozik. A hivatal teljes létszáma ti-
zenhét fõre csökkent. EN

Smidéliusz Ernõ

Tószeg Község Önkormányzata Képviselő-testületének
2012. évi munkaterve

A munkaterv a tervezett fõ napirendi témákat tartalmazza. Az idõszerû aktualitások-
kal természetesen bõvülnek majd a napirendi pontjai.

Március 28. 15.00 óra 
1. Az önkormányzati rendeletek módosítása a jogszabályi változások miatt.

Elõterjesztõ: Hasznosné dr. Nagy Ágnes jegyzõ

Április 18. 15.00 óra 
1. Beszámoló az önkormányzat 2011. évi költségvetési rendeletének végrehajtásáról.

Elõterjesztõ: Dr. Gyuricza Miklós polgármester 

Május 16. 15.00 óra 
1. Tájékoztató az Új köznevelési törvényrõl különös tekintettel az önkormányzat

feladat ellátására. Elõterjesztõ: Varga Józsefné fõigazgató

Június 20. 15.00 óra 
1. Tájékoztató a közrend, közbiztonság helyzetérõl. Elõterjesztõ: körzeti megbízottak

Szeptember 12. 15.00 óra 
1. A 2012. I. félévi költségvetés végrehajtásának értékelése.

Elõterjesztõ: Dr. Gyuricza Miklós polgármester 

Október 10. 15.00 óra 
1. Háziorvosok, fogorvos, védõnõk tájékoztatója. Elõterjesztõ: orvosok, védõnõk

November 21. 15.00 óra 
1. Az I-III. negyedéves költségvetés végrehajtásáról készült beszámoló megtárgyalása. 

Elõterjesztõ: Dr. Gyuricza Miklós polgármester
2. A 2013. évre vonatkozó költségvetési tervkoncepció megtárgyalása. 

Elõterjesztõ: Dr. Gyuricza Miklós polgármester

December 12. 15.00 óra 
1. Közmeghallgatás

Csökkent a foglalkoztatottak létszáma
az önkormányzatnál

és a Polgármesteri Hivatalban

ADÓSSÁGÁLLOMÁNY
A SZÁMOK TÜKRÉBEN

Dr. Gyuricza Miklós a költségvetés
tárgyalásakor részletesen levezette
a falu adósságállományának alaku-
lását.

A 2008. február 10-i idõközi
polgármester-választás után 151
millió 630 ezer forint hitelállo-
mánnyal kezdte polgármesteri
munkáját. Ez 2011. január elsején
124 millió 543 ezer forintra csök-
kent. 2012. januárjában 113 mil-
lió 618 ezer az adósság összege.
Beszédesek a számok, mert egy-
értelmûen kiolvasható, hogy
2011-hez képest egy év alatt 10

millió 925 ezer forinttal csökkent
falunk adóssága, a 2008. februári
állapothoz képest pedig 38 millió
forintot sikerült lefaragni eddig.
Amennyiben fegyelmezett gaz-
dálkodással sikerül az ez évi költ-
ségvetést tartani, további 8 millió
forinttal csökken a tartozás,
amely 30 %-kal lesz kevesebb a
2008. február 10-i állapothoz ké-
pest, ami öszszességében 46 mil-
lió forintot jelent.

Az adósságállomány teljes fel-
számolása, ha a jelenlegi ütemben
halad, 2023-ra várható. EN
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1. KÖZÜZEMI SZOLGÁLTATÁSOK
DÍJAI 2012-BEN

A képviselõ-testület 2011. december 14-én
döntött a közüzemi szolgáltatások 2012. évre
vonatkozó díjtételeirõl, az alábbiak szerint:

Az ivóvíz-szolgáltatás díját a közületeknek
521 Ft+Áfa/m3, a lakosoknak (magánszemé-
lyeknek) 295 Ft+Áfa/m3 összegben határozta
meg.

A szennyvízelvezetés díját a közületeknek
592 Ft+Áfa/m3, a lakosoknak (magánszemé-
lyeknek) 361 Ft+Áfa/m3 összegben állapította
meg.

A díjemelés mértéke, mind a víz, mind pe-
dig a szennyvíz esetében 4,2%-os volt, azaz az
általános fogyasztói árindex (infláció) mérté-
kével megegyezõ.

A hulladékszállítás díját a lakosok (magán-
személyek) számára ürítésenként 362 Ft+Áfa
összegben határozta meg a képviselõ-testület,
ami havi szinten 1569 Ft+Áfa díjat jelent. A
hulladékszállítási szolgáltatásra vonatkozó (a
KSH által hivatalosan kiközölt) infláció mérté-
ke 6,3%, a képviselõ-testület által elfogadott
díjemelés mértéke 5,8%-os volt.

Önkormányzatunk, az akkor hatályos és ér-
vényes jogszabályok szerint, azaz jogszerûen
járt el, amikor döntött a díjemelésekrõl, de a
2011. december 14-ei testületi ülés idõpontja
után megalkotott új törvények, visszamenõ-
legesen megtiltották a díjemeléseket.

A 2011. december 23-án elfogadott, 2011. évi
CCI. törvény 196. § (2) bekezdése értelmében
ugyanis „a hulladékkezelési közszolgáltatási
díj legmagasabb mértéke 2012. évben nem ha-
ladhatja meg a települési önkormányzat képvi-
selõ-testülete által rendeletben 2011. évre meg-
állapított hulladékkezelési közszolgáltatási díj
legmagasabb mértékét.”

A tószegi lakosok így ennek megfelelõen,
jelenleg is a tavalyi, ürítésenkénti 342
Ft+Áfa díjról kapnak számlát a hulladék-
szállítási közszolgáltatótól. E helyütt azon-
ban meg kell jegyezni, hogy most tárgyalja a
Parlament az új hulladékgazdálkodási törvény
tervezetét, amelyhez több képviselõi módosí-
tó indítvány is benyújtásra került. Ezek között
van olyan is, mely ürítésenként 650 Ft-ban ma-
ximálná a hulladékszállítás díját. És a rendel-

kezésünkre álló információk alapján valószí-
nûsíthetõ az is, hogy a díjemelési tilalom az
újabb törvényben feloldásra kerül, s így ismét
az emelt díjak lépnek majd hatályba Tószegen
is. (A szerk. megjegyzése: a lapzárta idõpontja
2012. március 19.)

Az ivóvíz, valamint a szennyvíz elvezeté-
si közszolgáltatás díjának megállapítására
pedig (az erre vonatkozó, ugyancsak 2011. de-
cember 14-e után megalkotott, új törvény elõ-
írásai értelmében) 2012. január 1-jétõl, a he-
lyi önkormányzatok nem rendelkeznek ha-
táskörrel, azokat — a törvény elõírásai értel-
mében, annak keretei között — a szolgáltatók
állapítják meg.

2. A 2012. ÉV ÖNKORMÁNYZATI
KÖLTSÉGVETÉSE

Tószeg Község Önkormányzata 2012. február
15-ei ülésén fogadta el a település 2012. évi
költségvetését. A testület az alábbi három dol-
got tartotta szem elõtt a költségvetés elfogadá-
sakor, s legfõbb célkitûzéseinknek e három fel-
adatot határoztuk meg:
•  A stabil és biztonságos mûködés biztosí-

tása.
•  Az elmúlt három évben elkezdett, mérték-

tartó és következetes fejlesztések, (felújí-
tások és karbantartások, a hosszú évek
alatt felgyülemlett problémák fokozatos,
lépésrõl-lépésre történõ felszámolásának)
folytatása.

•  Az önkormányzat adósságállományának
csökkentése.
Településünk ebben az évben 612 millió fo-

rintból gazdálkodhat, mely mintegy 22,5 millió
forinttal kevesebb, mint a 2011. évi költségve-
tés fõösszege volt. A büdzsében a bevételi és ki-
adási elõirányzatok között 87,4 millió forintos
hiány mutatkozik, melynek fedezetéül (csak-
úgy, mint 2003-óta minden évben) az önkor-
mányzat mûködési, likvid hitel felvételével szá-
mol. E mûködési hitel összege azonban 2012-
ben közel 6 millió forinttal lesz kevesebb,
mint az elõzõ évek költségvetéseiben volt, de a
település egyéb adósságai is jelentõs mérték-
ben csökkentek az elmúlt négy évben.

Az idei költségvetésvetésben sajnos nagyon
nagy a bizonytalanság, mert az önkormányza-
tokat érintõ, központi reformintézkedések
részletei, és azok pénzügyi kihatásai még nem
ismertek elõttünk. Nem tudjuk így azt sem,
hogy pl. az oktatási rendszer átalakítása (a
köznevelési reform) következtében szükséges
intézmény-átalakítások jelentenek-e majd
olyan többletkiadást az önkormányzatok szá-
mára, melyeket a 2012. évi költségvetés össze-

állításkor még nem tudtunk tervezni. Mind-
ezek ellenére — reményeink szerint — a 2012.
évi költségvetés nemcsak a település zavarta-
lan mûködtetését biztosíthatja majd, hanem
folytatni szeretnék a lakóútjaink mart aszfal-
tos technológiával történõ fokozatos lebur-
kolását is, melyet a tavalyi évben, az Alkot-
mány úton kezdtünk el. Továbbá — megfelelõ
pályázat esetén — szeretnénk kicserélni az
óvoda épületének nyílászáróit is.

Csakúgy, mint az elõzõ években, az idén is
szervezünk kulturális programokat Tószegen.
A programok látogatottsága is bizonyítja, hogy
ezekre komoly igény mutatkozik a települé-
sen, és a 2011 decemberében elfogadott új ön-
kormányzati törvény elõírásai értelmében, a
kulturális programok szervezése kötelezõen
ellátandó önkormányzati feladat lett. Ebben
az évben, a szeptember 7-8-ai hétvégére terve-
zett Falunap és Fogathajtó Baráti Találkozó
sztárvendége — terveink szerint — az Irigy
Hónaljmirigy együttes lesz. 

A választópolgárokat az önkormányzat mû-
ködésével kapcsolatos információkról tovább-
ra is a község honlapján (www.toszeg.hu)
keresztül — ahol a testületi ülések felvétele is
megtekinthetõ — és az évi négy alkalommal
megjelenõ Tószegi Tükörben tájékoztatjuk.

Fontos megemlíteni azt is, hogy a költségve-
tésbõl ebben az évben is biztosítunk kedvez-
ményt a hulladékszállítás díjához a települé-
sen élõ, 70. életévüket betöltött személyek ré-
szére.

A 2012. évi költségvetésrõl további informá-
ciókat a február 15-ei testületi ülésen történte-
ket összefoglaló cikkben olvashatnak.

dr. Gyuricza Miklós

UTÓLAGOS DÍJEMELÉSI TILALOM
A POLGÁRMESTER ÍRJA…A POLGÁRMESTER ÍRJA…

A polgármester írja rovat hasáb-
jain keresztül, ez alkalommal két
témakörben szeretném közvetle-
nül, „elsõ kézbõl” tájékoztatni a
Tisztelt Olvasót.
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A március 28-án soros testületi
ülést tartott a képviselõ-testület.
Tervezett és aktuális témákat tár-
gyaltak.

Az ülés elején Báti László inter-
pellációt nyújtott be a jegyzõhöz:
Milyen jogi alapja van annak, hogy
a szolgáltató a szennyvízhálózatra
újonnan rákötõktõl 12 ezer forint

összegû rákötési díjat kér? Erre az
önkormányzat hatalmazta-e fel
õket? Hasznosné dr. Nagy Ágnes
válaszában elmondta, hogy írásbe-
li tájékoztatást kért a vízmûtõl a
témában. E szerint a vízmû nem a
rákötésért kér pénzt, hanem azért,
mert nekik kötelességük ellenõriz-
ni azt, hogy a rákötés a vonatkozó
szabályoknak megfelel-e. Ezt pe-
dig csak a helyszínen tudják meg-
tenni, mely kiszállásért az ártör-
vényben elõírt rezsióradíj össze-
gét számlázzák ki az ingatlan tulaj-
donosának. Erre tehát törvény jo-
gosítja fel a szolgáltatót. Dr. Gyuri-
cza Miklós polgármester kiegészít-
ve a jegyzõ válaszát kiemelte, hogy
a díjat nem az önkormányzat kéri
a lakosoktól, hanem a szolgáltató,
és a témában lefolytatott egyezte-
tések eredményeként annyit sike-
rült elérnie az elöljáróságnak,
hogy az eredetileg fizetendõ össze-
get a szolgáltató idõközben a felé-
re, azaz bruttó 5100 Ft-ra csökken-
tette le.

A költségvetést, a kiadások, be-
vételek valamint törvényi változá-

sok miatt módosították. Ám ez a
kiadási és bevételi fõösszeget nem
érinti.

Hasznosné Dr. Nagy Ágnes
jegyzõ szóbeli magyarázatot fûz a
költségvetési rendelet módosításá-
hoz, mellyel Dr. Gyuricza Miklós
polgármester is egyetért. Õk egy-
behangzóan úgy vélik, hogy febru-
ár 15-én a testület az érvényben lé-
võ jogszabály szerint döntött a
köztisztviselõk adható bérpótléká-
nak céltartalékba tévõ átcsoporto-
sításáról. A február 27-én megje-
lent új törvény tilalmazza ezen bé-
relem elvonását, így március 1-tõl
továbbra is részesülnek a köztiszt-
viselõk illetmény kiegészítésben.

A képviselõ-testület elfogadta a
polgármesteri hivatal alapító ok-
iratát, melynek megalkotását a tör-
vény és a jogszabályváltozások tet-
té szükségessé. Módosították a
község Szociális Ellátási és Szol-
gáltatási Rendjét is. Ugyancsak a
törvényi változások miatt megal-
kották az önkormányzat vagyon-
rendeletét, és a hosszú távú va-
gyongazdálkodási tervet.

Pályázatok benyújtásáról is
döntöttek. Önkormányzatunk az
óvoda infrastrukturális fejlesztésé-
re 2 millió 84 ezer forint, míg a te-
lepülés közbiztonságát növelõ fej-
lesztésre, 4.872.838 forint támoga-
tásra számít.

Elfogadták a 2012/2013-as tan-
évre az óvodások és az elsõ osztá-
lyos tanulók beiratkozásának idõ-
pontját. Így 2012. április 16-án és
2012. április 17-én 8-18 óráig le-
het beíratni a gyermekeket.

Döntöttek az ez évi falugyûlés
összehívásának idõpontjáról.
2012. április 18-án szerdán 18
órától kerül megrendezésre a fa-
lufórum a Mûvelõdési Házban.
Amennyiben idõbeosztása engedi,
Dr. Bene Ildikó országgyûlési kép-
viselõnk is részt vesz a rendezvé-
nyen.

Az elöljáróság elfogadta az Álta-
lános Iskola, Óvoda és Pedagógiai
Szolgálat Tószeg, fõigazgatói meg-
bízás pályázati kiírását. A munka-
kör betöltése 5 évre szól. A pályá-
zat benyújtásának határideje 2012.
május 10.. A részletes pályázati ki-
írást megtekinthetõ a polgármeste-
ri hivatal titkárságán, és a
toszeg.hu internetes honlapon is.

Nádházi

A képviselõ-testület döntése jogszerû volt
A törvény szerint jár a köztisztviselõknek az illetmény kiegészítés

Az élet gyorsan visszaigazolta
a február 15-i testületi ülés ag-
godalmait a költségvetés bi-
zonytalanságaival kapcsolato-
san. Mint lapunkban is olvas-
hatják a falubüdzsé tárgyalása-
kor a képviselõ-testület 5:2 sza-
vazati aránnyal március 1-tõl
elvonta, és céltartalék alapba
helyezte a köztisztviselõk illet-
mény kiegészítésére szánt 3
millió 273 ezer forintot. Ám
2012. február 27-én megjelent
egy új törvény, amely nem te-
szi lehetõvé ezen illetményki-
egészítés megvonását.
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Az önkormányzatunkat is érintõ
változásokról Hasznosné dr. Nagy
Ágnes jegyzõasszonyt kérdeztem.

Az önkormányzat életét érintõ
fontos jogszabályok, melyek vál-
toztak „a teljesség igénye nélkül” a
következõk: Magyarország helyi
önkormányzatairól, a köznevelés-
rõl, az államháztartásról, a válasz-
tásokról és a közszolgálati tisztvi-
selõkrõl szóló törvény.  2012. janu-
ár 1-tõl módosult például  a szociá-
lis igazgatásról, hulladékgazdálko-
dásról és az árak megállapításáról
szóló törvény is.

A helyi önkormányzatokról szó-
ló törvény jövõ év elején hatályba
lépõ rendelkezései újraszabályoz-
zák az önkormányzat kötelezõen
ellátandó, illetve önként vállalt fel-
adatainak körét is. Ezen feladato-
kat új finanszírozási rendszer sze-
rint kell ellátni, melynek lényege,
hogy a normatív helyett feladat ala-
pú finanszírozás lesz.

A gazdálkodást érintõen azon-
ban már ez év január 1-tõl alapve-
tõ változás történt. Magyarország
Alaptörvénye a közpénzekkel kap-
csolatban megfogalmazza az átlát-
hatóság követelményét, melynek
érvényesítése az új államháztartá-
si törvény egyik kiemelt feladata. A
2011. december 31-ig hatályos sza-
bályok értelmében a helyi önkor-
mányzat költségvetése összevon-
tan tartalmazta az önkormányzat
és a polgármesteri hivatal költség-
vetését is. Ugyanez igaz az iskola
és a könyvtár vonatkozásában is.

Az államháztartási törvény 23§ (2)
bekezdésében rögzíti a helyi ön-
kormányzat rendeletének tartal-
mára vonatkozó elõírásokat. Az Ál-
lamháztartási törvény 23§ (2) be-
kezdése (a) és (b) pontja szerint el-
különülnek egymástól a helyi ön-
kormányzat bevételei és kiadásai
valamint a helyi önkormányzat ál-
tal irányított költségvetési szervek
(ideértve a hivatal, iskola, könyv-
tár) költségvetési bevételei és költ-
ségvetési kiadásai. A fentiek követ-
keztében lényegi változás, hogy
2012-tõl külön-külön elemi költ-
ségvetés készül az önkormányzat
és az általa irányított költségvetési
szervek részére is.

A helyi önkormányzatokról szó-
ló törvény 2013. január 1-tõl hatály-
ba lépõ rendelkezései szerint a 2000
lélekszám alatti településeken nem
lehet önálló önkormányzati hivatal.
Ezen településeknek a jogszabály-
ban meghatározott idõkereten belül
közös hivatalt kell létrehozni az ál-
taluk választott településsel.
Amennyiben ezt a jogszabályi ha-
táridõben nem teszik meg, úgy a
Kormányhivatal jelöli ki, hogy mely
települések fogjanak össze a közös
hivatal mûködtetésére.

2013. január 1-tõl járások létre-
hozására kerül sor, melyek alapve-
tõen államigazgatási funkciókat
fognak betölteni. A polgármesteri
hivataltól a hatósági feladatok is-
mereteink szerint átkerülnek a já-
rási hivatalokhoz. Véleményem
szerint ennek következtében a tó-
szegi Polgármesteri Hivatalban is
jelentõs létszámleépítésre kell szá-
mítani.

A jelentõs számú magasabb ren-
dû jogszabályalkotás miatt megne-
hezült a helyi normák megalkotása
is. Nehéz összehangolni a jogalko-
tást úgy, hogy a magasabb rendû
jogszabályok elõírásainak megtar-
tása mellett a helyi rendelet beve-
zetésére is kellõ idõ álljon rendel-
kezésre. A decemberi és a februári
testületi ülésen meghozott dönté-
sek is igazolják ezt. A decemberi
testületi ülésen a közüzemi szol-
gáltatások (hulladékgazdálkodási,
víz és szennyvíz szolgáltatás) díja-
it állapította meg a képviselõ testü-
let. A testületi ülés után megalko-
tott törvények értelmében azon-
ban hatályon kívül kellett helyezni
ezen rendelkezéseket. A képviselõ
testület februárban a 2012 évi költ-
ségvetésrõl szóló helyi rendeleté-

nek megalkotásakor úgy döntött,
hogy a köztisztviselõk illetmény
kiegészítését ez év március 1-tõl
megvonja. Erre a döntés meghoza-
talakor megvolt a megfelelõ jogsza-
bályi felhatalmazása. Rendeletünk
e szabályozásának hatályba lépé-
se, azaz március 1. elõtt azonban
megjelent a 2012. évi V. törvény
(2012. február 27-én), amely nem
teszi lehetõvé ezen illetménykiegé-

szítés megvonását. Hangsúlyoz-
nám, hogy a képviselõ testület dön-
tései jogszerûek voltak. A döntési
folyamatban senki nem sértett ha-
tályos jogszabályt, hiszen a helyi
intézkedést tiltó törvényi változás a
testület döntése után került megal-
kotásra. 

2012-ben az önkormányzatot és
a polgármesteri hivatalt érintõ vál-
tozások és azzal járó átszervezé-
sek mellett is mindent meg kell ten-
nünk annak érdekében, hogy a
község lakossága mindezekbõl a
változásokból, ügyei intézésekor
semmi hátrányt ne érezzen, az
ügyintézés folyamatosságát bizto-
sítani kell. 

A hivatali átszervezések kap-
csán bízom abban, hogy a jól kép-
zett köztisztviselõkre továbbra is
szükség lesz az államigazgatásban.

Ezzel a mondattal zárta szavait
Hasznosné dr. Nagy Ágnes jegyzõ-
asszony, aki a bizonytalanság kö-
zepette is igyekszik pozitívan látni
községünk jövõjét.

Tábori Nóra

Jól képzett köztisztviselõkre továbbra is szükség lesz

A jogszabályváltozások hatása községünk életére
2012. január 1-tõl a törvénymó-
dosítások gyökeresen megvál-
toztatják az önkormányzatok
életét, bár közvetlen hatásaikat
igazából jövõ évtõl érezhetjük.
A több mint két évtized után át-
alakuló önkormányzati rend-
szer egyik legnagyobb újdonsá-
ga lesz, hogy a közoktatási in-
tézmények és a kórházak is ál-
lami fenntartásba kerülnek. A
kormány a módosítástól azt
várja, hogy az új struktúra költ-
ségtakarékos és feladatközpon-
tú lesz, továbbá szigorúbb kere-
teket szab az önkormányzati
autonómiának. A kétharmados
jogszabály a településeket
együttmûködésre, térségi tár-
sulások alakítására ösztönzi.

Hasznosné dr. Nagy Ágnes
jegyzõasszony
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— Alpolgármester asszony, 22 év
után elárulná mi a sikerének titka?

Nagyon megtisztelõ, hogy Fõszer-
kesztõ Úr engem az újkori demokrá-
cia legsikeresebb emberének neve-
zett, de azért ez egy kicsit túlzás!

Hogy mi a sikerem titka? Konkrét
megnevezhetõ oka nyilvánvalóan
nincs. Úgy gondolom, hogy engem,
aki születésem óta Tószegen la-
kom, és mindig is tószeginek vallot-
tam magam, a szó legjobb értelmé-
ben, sokan ismernek gyermekko-
rom óta, majd ez a kör bõvült az
ügyvédi munkám folytán is, és va-
lószínû, hogy nem okoztam csaló-
dást senkinek, sikerült hitelesnek
és megbízhatónak maradnom. 

Remélem, hogy ez tükrözõdik a
választási eredményekben.

— Ön 2010. szeptemberében lapunk
választási különkiadásában külö-
nösen szívügyének tekintette az ok-
tatás színvonalának további emelé-
sét, a sportolási lehetõségek bõvíté-
sét, valamint a munkahelyet terem-

tõ helyi vállalkozások támogatását.
Bár még a ciklus felénél sem já-
runk, teljesülhetnek tervei bár a
„külsõ” körülmények, mintha átír-
nák a helyi tervek megvalósítását.

Sajnos így igaz! 2010. szeptem-
berében nem volt elõre látható,
hogy erõs központosítási folyama-
tok indulnak el, pl. az iskolák álla-
mi kezelésbe vétele. Így nem tudha-
tó még, hogy az oktatás helyi fej-
lesztésében, az iskola arculatának
alakításában akár az önkormány-
zatnak akár magának az iskolának
mekkora mozgástere marad.

A sport, legalábbis a klasszikus
értelemben vett tömegsport pedig
meglátásom szerint most is mosto-
hagyerek, a helyi önkormányzatok-
nak pedig nincs akkora anyagi ere-
je, hogy ezeket felkarolja. Szponzo-
rokat is egyre nehezebb találni.

— Ügyvédként nyilván jobban fel
tudja mérni, hogy az önkormány-
zati törvény változásai, az állam-
igazgatás átalakítása mit hozhat a

hasonló lélekszámú településeknek,
mint Tószeg?

Nem hiszem, hogy a szerkezeti
átalakítások pl. a járások visszaállí-
tása egy csapásra gyógyírt jelente-
nének a közigazgatásban meglévõ
problémák megoldására. Évek, sõt
talán évtizedek múlva lehet felelõ-
sen véleményt alkotni az átszerve-
zések hatásáról. Nekünk azonban a
jelenben kell élnünk, és egyet tehe-
tünk csak, mégpedig azt, hogy pró-
bálunk alkalmazkodni a megválto-
zott rendszerhez és szabályokhoz.

— A februári testületi ülésen — né-
hány képviselõ talán még a polgár-
mester is — pesszimistán tekint az
önkormányzati jövõbe. Ön hogy
látja ezt?

Alapvetõen optimista embernek
vallom magam, de pillanatnyilag in-
kább azt látom, hogy az önkor-
mányzatok szerepe, mozgástere
egyre szûkül.

Ez nyilvánvalóan kissé elveszi a
kedvét az önkormányzati munká-
tól az abban tevékenykedõknek. Ez
természetes emberi reakció, de bíz-
zunk benne, hogy a gyakorlat rácá-
fol az aggodalmakra.

— A köztisztviselõknek adható bér-
pótlékának megadására a testület
5:2 arányban nemet mondott. Ön

volt az egyik, aki ezt másképp
gondolta.

Igen, mert most is úgy vélem,
hogy az egyre nehezedõ gazdasági
helyzetben további elvonások már
kritikus helyzetbe hoznak, illetve
hozhatnak embereket és családo-
kat. És amit egyszer elvonunk, an-
nak késõbbi visszaállítására még
kevesebb esélyt látok.

— Lesz jövõje az önkormányzatnak?
Ezt a kérdést úgy érzem nem va-

gyok hivatott megválaszolni, csak
bízni tudok abban, hogy lesz jövõ-
je a hely önkormányzatoknak.

Úgy vélem ugyanis, hogy a helyi
problémákat helyben ismerjük a
legjobban, és azok gyors megoldá-
sára is elsõsorban helyben van le-
hetõség. Nádházi Sándor

A helyi problémákat helyben ismerik igazán
Bízom az önkormányzatok jövõjében

Az önkormányzat nem hibázott

Dr. Berente Andrea 1990 óta folyamatosan tagja a képviselõ-tes-
tületnek. Képviselõi munkáját a választópolgárok minden választás-
kor legtöbb szavazattal ismertek el. A legutóbbi megméretéskor is
elsõként jutott be 872 szavazattal a karcsúsított testületbe. Egy cik-
lus kivételével alpolgármesternek is megválasztották. Újkori demok-
ráciánk legsikeresebb emberével beszélgettünk.

— Képviselõi tervében öt fõ feladatot
tûzött ki. Ezek idõarányosan meg-
valósulni látszanak. Alakulnak az
utak, járdák, elkészült a község csa-
padék vízelvezetõje is. Hogyan érté-
keli a közutak, járdák állapotát?

— A lakosság és az önkormány-
zat összefogás eredményeként, a
közutak túlnyomó többségénél az
alapok már elkészültek, ez azon-
ban nem végleges megoldás még,

ezért további önkormányzati mun-
kám során nálam prioritást élvez,
hogy aszfaltborítást kapjanak ezek
az utak. Sajnos pályázati forrás ed-
dig nem állt rendelkezésünkre, és
tekintettel a családok szûkös anya-
gi helyzetére, illetve az önkor-
mányzat szûkös anyagi helyzete is
megnehezíti az aszfaltozásokat.
Ezért az aszfaltborításra más lehe-
tõségünk nincs, csak a tavalyi év-
ben kezdett mart aszfaltborítás. A
járdák felújításában sajnos a szû-
kös anyagi helyzet, csak a közvetle-
nül balesetveszélyes állapotok
megszûntetésre van lehetõség.

— Sikerült az önkormányzati struk-
túra racionalizálása is. Hatéko-
nyabbá vált az önkormányzati
munka, ugyanakkor mintha egyre
bizonytalanabbá válna az önkor-
mányzat(ok) jövõje Önnek mi a vé-
leménye errõl?

— Ez a terület jelenleg áll átalakí-
tás alatt, így nehezen lehet hitele-
sen állást foglalni errõl a kérdésrõl
mi pedig helyi szinten bizakodunk
a javuló tendenciákban.

— Báti László és Ön a költségvetés tár-
gyalásakor módosító indítványt
nyújtottak be a köztisztviselõk illet-
mény-pótlékának elvonására. Ez

több, mit 3,2 millió forint céltartalék
emelést jelentett. A testület 5:2 arány-
ban ezt megszavazta, mégsem való-
sulhat meg az elfogadott módosító ja-
vaslat, mert az vissza kellett vonni. 

— Az motivált bennünket képvi-
selõtársammal, hogy az így megta-
karított pénzbõl, egy utcával többet
le lehessen aszfaltozni az idén. A
közös teherviselésbõl kivették a ré-
szüket az orvosok, a közalkalma-
zottak, de még az önkormányzat
képviselõi is. A testületi döntés kö-
vetkezetes volt. Az erkölcsi alap
megvolt ehhez a népszerûtlen dön-
téshez, de ez már a múlté! Az or-
szággyûlés az önkormányzati dön-
tés után olyan jogszabályt alkotott,
amely a határozat visszavonására
kényszerített bennünket. Abban
azért bízom, hogy ilyen helyzetben
nem kerülünk még egyszer, mert ez
is elkerülhetõ lehetett volna. Az ön-
kormányzat nem hibázott. -EN-

Szilágyi László második cik-
lusát kezdte a képviselõ-testü-
letben. A vállalkozó képviselõ
nagyban kamatoztatja a min-
dennapi munkájában szerzett
tapasztalatait. Életszerû meg-
nyilvánulása, racionális cselek-
véssel párosul. Képviselõi mun-
kájának központjában a közös-
ségi összefogás, az önzetlen fe-
lelõsségteljes tevékenység az
elsõdleges. Képviselõi tervének
megvalósításában a legjobb
úton halad.
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— Képviselõ úr. A 2010-ben a hely-
hatósági választáskor számos vá-
lasztópolgár szerint „taktikai” hi-
bát követett el. Az MSZP színeiben
indult, közben nem is tagja a párt-
nak. Függetlenként lehet, hogy si-
mán bekerül?

— Nem érzem úgy, hogy a vá-
lasztások során taktikai hibát kö-
vettem volna el. Nem mindenáron
akartam képviselõ lenni, hanem
bizonyos értékeket képviselni.
1994-óta mindig szocialista támo-
gatással indultam és kerültem be
a testületbe. Vidéken inkább sze-
mélyre szavaznak, sem mint pár-
tokra. Való igaz az utóbbi válasz-
táskor a vidéki kis embereket kép-
viselõ hagyományos baloldali ér-
zelmû, józanul gondolkodó kép-
viselõk áldozatául estek a nagypo-
litikában elkövetett hibáknak.
Többek között ezért nem léptem
be korábban a Magyar Szocialista
Pártba, s nem vagyok más párt-
nak sem tagja. A települési képvi-
selõnek nem a pártoknak kell
megfelelnie, hanem elsõsorban a
településének és az itt élõ embe-
rek sorsát kell szem elõtt tartania,
érdekeit képviselnie. Minden párt
elképzeléseiben vannak jó gondo-
latok, azokat kellõ nyitottsággal,
megfelelõ kritikával és kompro-
misszum készséggel támogatni
kell. A kérdést lezáróan szerintem
sokan éppen ezt a kiállást díjaz-
ták az elõre látható vesztes hely-
zetben.

— Ön képviselõi programjában
többek között falunk közlekedés
viszonyainak javítását, az ivóvíz-
hálózat felújítását, szociális térkép
elkészítését is tervezte. Így a ciklus
közepe felé maradtak tervei?

— Megvalósítandó terveim kö-
zül egyik legfontosabb feladat a te-
lepülés közlekedési viszonyainak
javítása, hogy ne sárban járjanak
az emberek. Ebben az idei költ-
ségvetésben is folytatódik az a

megkezdett munka, hogy minden
út szilárd burkolattal legyen be-
fedve. Lehetõséget látok külterüle-
ten, egy mezõgazdasági út, az un.
menekülõ útvonal megvalósításá-
ra. Fontosnak tartom a közlekedé-
si morált erõsítendõ fokozott köz-
úti ellenõrzést (traffipax), és a la-
kossági igénynek eleget tevõ fek-
võrendõr megvalósítását. Remél-
hetõleg a közbiztonságunkat is
elégedéssel szolgálja majd, ha
nyer a pályázatunk, és felszerelik
a közterületi kamerákat. Ezzel ta-
lán elejét lehetne venni a rongálá-
soknak, alkalmi betöréseknek, az
illegális szemétlerakásnak, hiszen
akkor nem csak azt látjuk, hogy ki
jön be, hanem azt is, hogy ki mit
visz ki a településrõl.

Szociális térképünkre is szüksé-
günk lenne a bizottságban, nagy-
ban könnyítené az ott folyó mun-
kát, hiszen az elmúlt évekhez ké-
pest megháromszorozódott a se-
gítségre szorulók száma! Ez egy
nagyon nagy munka. Az önkor-
mányzatok feladatainak átszabá-
sával járó bizonytalanság ezt a
fontos dokumentumot elodázza.

Az ivóvízhálózat rekonstrukci-
ója önerõbõl nem megy, csak álla-
mi támogatással, ismerve az anya-
gi kondíciókat, realitása csekély

— Ön méhész, sõt a Méhegészség-
ügyi felelõs is. Folyamatos „harc-
ban” áll a horgász-tó horgászaival.
Hogyan lehetne rendezni a konf-
liktushelyzetet?

— Amikor valaki képviselõ lesz
fel kell vállalnia a településen élõ
emberek képviseletét, akkor is ha
ez más csoportoknak nem tet-
szik. A problémák a horgászok-
kal akkor kezdõdtek, amikor szó-
vá tettem a tó magas vízszintjét.
Az akkori magas ár és belvíz
helyzetet aggódva figyelõ, ingat-
lanaikat féltõ emberek és a meg-
élhetésért küzdõ gazdák kerestek
meg a problémával. Így váltam a
horgászatban érdekeltek célpont-
jává, s kaptam névtelen levelet, s
több rosszindulatú megjegyzést,
szakmailag hibás, torz és egyol-
dalú véleményeket. 20 éve mé-
hészkedem a törvényeket betart-
va (ezt szakhatóság is ellenõriz-
te) ugyanazon a helyen, érdekes,
hogy akkoriban lettek problémá-

sak a méhek, amikor a tóval kap-
csolatosan interpelláltam. Melles-
leg április végétõl késõ õszig a
mindig elszállítom a méheket kü-
lönféle virágzó kultúrákra a por-
támról. Interpellációimban a ta-
vat üzemeltetõk eredményeit el-
ismerve hívtam fel a hibákra a fi-
gyelmet. Ennek ellenére alaptalan
kritikákat kaptam minden irány-
ból. Végül az elégedetlen polgá-
rok csoportjai fordultak más-más
szakhatóságokhoz, amelyek fel-
tárták a hiányosságokat és konk-
rét feladatokat állapítottak meg.
Végül a falugyûlésen tisztázta a
polgármester a kialakult helyze-
tet. Szerintem azóta az indulatok
lenyugodtak, és az önkormányzat
kezeli a helyzetet, s a csatorna-tó
is betöltheti eredeti fõ feladatát, a
belvízelvezetést és jóléti funkció-
ját (lásd nád irtása, megfelelõ té-
li-nyári vízszint, korcsolyázás,

horgászat). A kedvezõ idõjárás
azonban nem feledtetheti a víz-
rendszer súlyos hiányosságait!

— Pedagógusként természetesen az
oktatást, illetve az iskolát is képvi-
seli a képviselõ-testületben. Ho-
gyan értékeli, hogy kikerül az is-
kola az önkormányzat fenntartá-
sából?

— Az oktatásban várható volt a
változtatások sora. Sajnos a libe-
rális megoldások nem hozták a re-
mélt eredményeket. Iskolánkban
komoly szellemi-szakmai és anya-
gi-technikai tõke (pl. digitális táb-
lák) halmozódott fel, amelyek
nagyban segítik az intézményben
folyó munkát. Alaposan megvál-
toztak a körülmények a partnerek
(diák, család, fenntartó) helyzete
is, s közben a pedagógusok sokkal
kiszolgáltatottabbakká váltak.
Örülök hogy az 1940-es évek ele-
jén bevezetett 8 osztályos elemi
kiállta a történelem gazdasági és
politikai viharait. Jónak tartom a
kormány elképzelései közül, hogy
az állam visszaveszi az elemi isko-
lákat, egységesíti a követelmény-
rendszert, megszûri a tankönyve-
ket és visszaállítja a felügyeleti
rendszert. Vannak hiányosságai,
bizonyos dolgokat nagyvonalúan
kezel, valamint a finanszírozás ol-
dala kétséges. Az látható, hogy a
térségünkben mûködõ kis iskolák
felsõ tagozatai veszélybe kerültek,
nekünk azon kell munkálkodni,
hogy Tószeg legyen a kistérség
elemi oktatásának központja.

Nádházi

Az oktatásban várható volt a változás

Tószeg lehet a kistérség
elemi oktatásának központja

Buczkó Endre elismert tanára
általános iskolánknak. Több
cikluson keresztül tagja volt, a
képviselõ-testületnek, de a leg-
utóbbi megméretéskor kevéssel
ugyan, de lemaradt a karcsúsí-
tott testületi tagságról. Martos-
sy Szilárd távozásával õ követ-
kezett választási eredménye
alapján az elöljáróságba kerü-
léshez. 2011. május 25-én letet-
te az önkormányzati képviselõi
esküjét és az MSZP színeiben
végzi képviselõi feladatát.
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Az iskolareformok községünk ál-
talános iskoláján sem múlnak el
nyom nélkül, hiszen 2013. január
1-tõl már az állam veszi át a fenn-
tartó szerepét, ami nem csupán a
zagyvarékasi társulás végét, ha-
nem az óvodával való régi kapcso-
lat befejezését is jelenti. De néz-
zük, hogyan képzeli el az elkövet-
kezendõ, a változások miatti utol-
só teljes félévet az iskola igazgató-
ja, Varga Józsefné.

Bár a cikk megjelenésekor már
jócskán benne vagyunk a
2011/2012-es tanév második felé-
ben, mégis számtalan újdonság és
munka vár az iskola diákjaira. Az
intézmény tantestülete mindeköz-
ben folyamatos dolgozik a kompe-
tenciaalapú oktatás folytatásán, a
tantervek fejlesztésén, és egy új pe-
dagógiai program megvalósításán,
miközben számos pályázatot ír-
nak, tanulmányi versenyt szervez-
nek és a Ki-mit-tud megméretetés
válogatóit tartják. 

Ez a félév az igazgatónõ beszá-
molóját hallgatva több tekintetben
is nagyon változatosnak ígérkezik.
Kezdetnek ott van az 1-2. osztályo-
sok úszásoktatása, melyen részben
önkormányzati támogatással het-
ven kisgyermek vehet rész március
19-30 között. Ezután a nagy utazá-
sok veszik át a terepet. Május 7-11-
ig iskolánk tíz diákja és két nevelõ-

je utazik a Berlin melletti testvérvá-
rosunkba, Dahlewitz-be, az ottani-
ak meghívására. Az eddigi gyakor-
lattól eltérõen, idén pályázni kellett
a kirándulásra. A tizennyolc beér-
kezett munkát a
tantestület tagjai
pontozták, és az
így kialakult
rangsor alapján
választották ki a
szerencsés tanu-
lókat. Ezután Be-
rényi Gabriella
tanárnõ az elõzõ
számban már kö-
zölt EU-s ACES
konferencia ke-
retein belül is-
mét egy nyolca-
dikos tanulóval, Hingi Blankával,
látogat el a szlovákiai Sencbe, egy,
a szarajevói találkozóhoz hasonló
eseményre. 

De nem csupán a tószegiek ki-
rándulnak. Iskolánk május 24-29
között községünk legújabb testvér-
városának, az erdélyi Agrisnak tíz
diákját és két kísérõjüket látja ven-
dégül. Nem véletlen a dátumválasz-

tás, hiszen a meghívottak így része-
sei lehetnek a május 25-i gyerek-
napnak, illetve a május 26-i kultu-
rális gálának. Azonban ennek a
partnerségi kapcsolatnak nem ez

az elsõ megnyil-
vánulása, hiszen
egy határokon
átnyúló meseíró
pályázatra érke-
zett mûvek érté-
kelésekor kicsit
már volt alkalma
a két iskola tan-
testületének be-
tekintenie a má-
sik gondolkodás-
módjába. Ráadá-
sul a testvéri vi-
szony köthetõ a

tavalyi ACES-féle tokaji túrához,
ahol a két iskola néhány tanára és
diákja személyesen is találkozha-
tott egymással. Az igazgatónõ kö-
szönetét fejezi ki azoknak a szülõk-
nek, akik szálláshelyet és ellátást
biztosítanak majd a vendégek szá-
mára. 

A programokra való készülõdés
közben persze jut idõ egy kis kikap-

csolódásra is. Május 21-25, illetve
június 4-8. a gyerekek a már hagyo-
mánynak számító projekt keretein
belül ellátogatnak a tószegi Vadász-
társasághoz, a Guti-kert Lovardába,
illetve kisétálnak a Halastóhoz.

Közben pedig lezárult egy félév a
maga 18 kitûnõ tanulójával és
ugyanennyi bukásával. Az iskola
diákjainak féléves tanulmányi átla-
ga 3,52. A statisztika szerint még
mindig a gyakorlatiasabb tárgyak —
például: tánc és dráma, testnevelés,
technika — a kedvencek, a kémia és
a fizika pedig a „nem szeretem” ol-
dalt erõsíti. 41 nyolcadikosnak ez
az általános iskolai félévi bizonyít-
vány még rengeteget számított, hi-
szen mindannyian jelentkeztek to-
vábbtanulni. Körükben a szakkö-
zépiskolák a legkedveltebbek, de
többen jelöltek meg gimnáziumot
is elérendõ célként. A felvételik már
javában zajlanak, a hivatalos ered-
ményekig még áprilisig várni kell. 

És mi a helyzet a zagyvarékasi
társulással? „A munka zavartalanul
és problémamentesen mûködik.
Mindkét iskola önállóan folytatja a
munkáját és valósítja meg feladatait,
miközben folyamatosan egyezte-
tünk egymás programjairól, illetve
teszünk eleget a kölcsönös meghívá-
soknak. Közösen gondolkozunk
azon, hogyan tovább 2013. január 1-
je után.” — válaszolta az igazgatónõ.

Csutár Andrea Mária

A pénztárcánkon érezzük, hogy nem volt könnyû az
idei tél. Majd elszédült a gázóra számláló kereke és
nagyon gyorsan fogyott a tüzelõ, akinek ilyen kály-
hája volt. Volt ebben a télben tavaszias meleg és
igen hideg, esett esõ és hullt a hó. Ezek a nagy hõ-
ingadozások nagyon megviselték a szív és vérnyo-
más problémákkal küzdõ embereket, volt is nagy
forgalom az orvosi rendelõkben és gyógyszertá-
rakban. 

De megnõttek a gondok a Községi Polgármeste-
ri Hivatalban is. Elég, ha csak a nagy hóra gondo-
lunk. Gál Sándor a hivatal munkatársa elsõ kézbõl
tudja megerõsíteni, hogy bekeményített az idei tél.
Mint elmondta a médiából és a hivatalos közlések-
bõl idõben értesültünk, hogy február elején kiadós
hóesés várható. Így jól felkészülten vártuk a hó ér-
kezését. 

Február harmadikán estére meg is jött, reggelre
beborította a községet a hó. Beindult a gépezet,
Matúz Sándor vállalkozó, a Terra-Gép KFT mint szer-
zõdéses partner, valamint az önkormányzat kis trak-

tora megindultak az elõre megtervezett útvonalak,
közterületek hó eltakarítására. Lapátot fogott az ál-
lományban lévõ és a behívott közfoglalkoztatási ál-
lomány is. 

Munkából, hóból nem volt hiány, de mint Gál
Sándor elmondta az összehangolt munkának, a
tisztességes munkavégzésnek viszonylag hamar
meglett az eredménye. Minden utca járható lett és
ezt sikerült folyamatosan biztosítani a további hó-
esések alatt is. Semmilyen rendkívüli esemény nem

történt, idõben el tudott jutni mindenki, ahova el-
akart. Persze a kemény tél károkat is okozott. 

Nõtt a kátyúk száma és mélysége, romlott járdá-
ink, útjaink állapota. Másik oldalról nézve viszont jól
jött a hosszantartó hideg, mert tovább lehetett foly-
tatni a Gerje-Perje csatorna tisztítását, le lehetett
vágni a nádat. Ezért majd tavasszal hatásosabb lesz
a gyomirtó permetezés és szabadabb folyása lesz a
víznek. Szóval bekeményített a tél, de mégis mi
gyõztünk. Gönczi Lajos

Utolsó önkormányzati év
az iskolánknál

Bekeményített az idei tél, amely már
csak emlék
Bekeményített az idei tél, amely már
csak emlék
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A Nagyböjti idõ a bûnbánatot is a szemünk elé ál-
lítja, hiszen minden ember követ el bûnöket.
Nagy kincsünk az Egyház bûnbocsátó hatalma,
a szentgyónás, amit Jézustól kaptunk. Megfelelõ
bánattal megszabadulhatunk a bûneink terhétõl.
Vizsgáljuk meg a címben szereplõ két apostol vi-
selkedését a közismert bûnük elkövetése után,
hiszen az õ példájuk segíthet bennünket abban,
hogy ha bûnt követünk el hogyan közeledjünk
Jézus felé.

A Szentírás magyarázói szerint Jézus szenve-
déstörténetének három csúcspontja van: Júdás
árulása (Mk 14,10); Péter tagadása (Mk 14,66-72)
és Krisztus utolsó szavai: „Atyám kezedbe aján-
lom lelkemet.” (Lk 23,46).

Az apostoli listákban Júdás az utolsó helyen
szerepel. Szent Máté evangéliumában a karióti
Júdás jelzõvel olvashatjuk. (Mt 10,4). Néhány ku-
tató szerint ez a neve elõtt álló, eltorzított héber
szó azt jelentené, hogy Keritó nevû helységbõl
származó férfi. A bibliai földrajz szerint így õ az
egyetlen az apostoli körbõl, aki nem Galileából,
hanem Délrõl származik. Szent Márk így írja: is-
karióti Júdás. (Mk 3,19). Kezdettõl fogva az áru-
ló névvel illették õt a palesztinai keresztények. Ez
az arám sqarja = áruló szóból származik, amely
iskarióti alakban ment át a görög nyelvbe, ame-
lyen az újszövetségi Bibliát írták. A Megváltó
nyilvános mûködésének idejében nem sokat
mondanak róla az evangéliumok. A következõ
eseményekrõl számolnak be vele kapcsolatosan:
a fõtanáccsal folytatott egyezkedésérõl (Mt 26,
14-16); árulásáról, melynek egy csók volt a jele
(Mt 26,48) és arról, hogy a lelkiismeret-furdalása
miatt öngyilkos lett, felakasztotta magát. (Mt 27,
3-10). Elkövette az emberi történelem legtragiku-
sabb árulását, mely kétes hírnevet szerzett neki.

Vele kapcsolatosan napvilágot látott már olyan
nézet, miszerint a Megváltó kereszthalálához
olyan valakire is szükség volt, aki elárulta Jézust
és ez a szomorú szerep éppen õrá esett. Így ártat-
lannak mondható, hiszen valakinek ezt is meg
kellett tennie.

Ez a gondolatmenet nem számol az emberi
szabad akarattal, miszerint az embert Isten sza-
badnak teremtette, aki választhat a jó és a rossz
között. Nem kötélen mozgatott bábuk vagyunk.
A Teremtõnk annyira tiszteletben tarja a szabad
akaratunkat, hogy még azt is megengedi, hogy
bûnt kövessünk el. Júdásnak is megvolt a szabad
akarata, szabadon dönthetett, ezért nem mentes
a felelõsség alól.

Simon Péter apostol akit az Üdvözítõ sziklának
is nevezett András testvére volt. Kafarnaumba
nõsült. Jézus õt választotta az általa megalapított
Egyház elsõ pápájává. Ezt a kiemelt helyet mutat-
ja Máté evangéliumában az is, hogy a névsort így
kezdi az evangélista: „Az elsõ Simon, más néven
Péter...” (Mt 10,2). Az itt szereplõ elsõ szónak
másképp nem lenne értelme, hiszen a felsorolás-
ban úgyis Péter neve van az elsõ helyen. Emellett
a tizenkettes apostoli közösség három kiemelt
tagja közé tartozott. (Péter, Jakab és János). Ezek
alapján érthetetlennek tûnik a viselkedése a szen-
vedéstörténetben, amit latin szóval passiónak ne-
vezünk. A fõpap házában félelmében letagadta,
hogy ismeri Jézust. Majd amikor a kakasszó em-
lékeztette ennek a bûnének a megtörténtére —
amelyet a Mestere megjövendölt — kiment és ke-
serves sírásra fakadt. (Mt 26, 69-75).

A két apostol, Júdás és Péter hasonló vétket kö-
vet el Krisztus ellen, de nem ugyanúgy oldja meg
a jövendõ sorsát. Péter keservesen sírt és bûnbá-
natot tartott, Júdás kétségbeesett és öngyilkos
lett. Ami összeköti õket az a bûn nagyságának fel-
ismerése. 

Mindketten rájöttek, hogy a pillanatnyi megin-
gásukkal mekkora kárt okoztak. 

Ezzel rámutatnak arra a jelenségre, hogy sok
ember a bûn elkövetése elõtt és alatt nem számol
a vétke következményeivel. Csak miután elkövet-
te, akkor világosodik meg elõtte, hogy valójában
mit is tett. Addig egyfajta erkölcsi, morális vak-

ságban él, ami nem menti fel a felelõsség alól. Ám
— miként Péter esete mutatja — ilyenkor sem re-
ménytelen a helyzete, hiszen olyan a mi Iste-
nünk, aki annyira szeret bennünket, hogy mindig
kész a megbocsátásra. 

Érdekes kérdésként felvetették már, hogy ha
Júdás bocsánatot kért volna Jézustól, az Üdvözí-
tõ vajon megbocsátott volna neki? A Megváltó vi-
selkedése és tanítása alapján erre igennel vála-
szolhatunk. Ez az apostol abba a hibába esett,
hogy nem bízott az isteni irgalomban és kétség-
beesett. Ennek az a lényege, hogy az ember úgy
gondolja, hogy a nagy bûnét már az Isten sem bo-
csátja meg neki. Így következett be Júdás öngyil-
kossága.

Az erkölcsi fejlõdésünk nem egy folyamatosan
emelkedõ egyeneshez hasonlítható — mint a ma-
tematikában a lineáris függvény —, hanem olyan,
mint a szinusz hullám: vannak hullámhegyek és
hullámvölgyek is benne. Ám — ahogyan a tékoz-
ló fiúról szóló példabeszéd tanítja — nincs az a
mély pont, ahonnan megfelelõ bánattal nem le-
hetne Istenhez visszatérni. (Lk 15, 11-32).

A Nagyböjt üzeneteként gondoljunk erre. Jé-
zus a szentgyónásban mindig megadja, hogy le-
tehetjük a bûneink terhét és tiszta szívvel, tiszta
lappal indulhatunk tovább. 

Széles László plébános

KÍVÁNOK ISTENTÕL MEGÁLDOTT,
KEGYELMEKBEN GAZDAG 

HÚSVÉTI ÜNNEPEKET!

Az idõ igazolta, hogy jó kezdeményezés volt az immár hatodik alkalmat
megélt református jótékonysági baráti, családi est megszervezése. Az is jó
gondolat volt, hogy ne csak egy bál legyen, hanem színes mûsorral is ked-
veskedjenek a vendégeknek. Vallási felekezettõl függetlenül közel százöt-
venen jöttek el. A szervezõk legfõbb gondja a Mûvelõdési Ház szûkös be-
fogadó képessége volt, pedig még a színpadon is asztalok és székek vol-
tak. Olyanok is késztetést éreztek a jótékonyságra akik nem tudtak eljön-
ni, de õk is elküldték adományaikat. 

Külön köszönet illeti a Csücsök Csárda vezetõit, akik nagy kedvezmény-
nyel, finom és bõséges vacsorával, süteménnyel tették színesebbé az es-
tet. De felajánlásból jött a nótaénekes Bozsóné Fazekas Rozika és Tisza-
kécskérõl a Kécske Néptánc Együttes is. Nemkülönben a nagyon jó han-
gulatú zenét szolgáltató Bajári Lajosék, kiegészülve Széles Attilával. A mû-
sorban volt még zongorajáték, gitárszóló alkalmi énekesekkel és szavalat.
Nagyon sok értékes tombolatárgyat ajánlottak fel a résztvevõk.

Kiemelkedik ezek közül a kerékpárüzem által már harmadik alkalom-
mal felajánlott márkás kerékpár. Természetes, hogy nagy tapsot kapott az
esten családjával résztvevõ Steurer Zsolt ügyvezetõ igazgató a kerékpár ki-
sorsolásakor. Valóban baráti, családi est volt hiszen sokan elhozták gyer-
mekeiket, unokáikat is. Mint Péntekné Vízkelety Márta lelkésznõ elmond-
ta a szeretet jegyében szervezett baráti, családi estünk most is elérte a cél-
ját, nagyszerû rendezvény volt. Az est bevétele nagy segítséget jelent gyü-
lekezetünk közösségi céljainak megvalósításához. Köszönet mindenkinek,
viszont látásra jövõre! Gönczi Lajos

Júdás és Péter

A HÚSVÉTI ISTENTISZTELETEK
ÉS SZENTMISÉK RENDJE:

A Nagyhéten: Nagycsütörtökön, Nagypénte-
ken és Nagyszombaton este 6 órakor kez-
dõdnek a szertartások.
A nagyszombati szertartásra mindenki hoz-
zon magával gyertyát.
Húsvétvasárnap és Húsvéthétfõn fél 9-kor
lesznek a szentmisék.

Református jótékonysági est
Tószegen

Közösségformálás a szeretet jegyében
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Az Atya, Jézus Krisztusnak, az õ Fiának engedel-
mességét, keresztvállalását azzal jutalmazta meg,
hogy feltámasztotta a halálból. A Feltámadás, Jé-
zus igazolása volt, hogy vele nem egy jóvátehetet-
len sorstragédia történt, hanem Isten üdvtervét va-
lósította meg. 

De mit jelent számunkra az, hogy Jézus feltá-
madt a halálból? 

Jelenti azt, hogy habár Nagypénteken Jézus va-
lóságosan meghalt, vasárnap reggelén az õ testi
valójában feltámadt. Feltámadás vasárnapján töb-
ben is találkoztak vele, egyszerre ötszáz ember is
kész volt ezt tanúsítani. Jézus elõre megmondta,
hogy fel fog támadni, csak nem hitték el az õ tanít-
ványai sem. Feltámadásának bizonyítéka maga a
feltámadott Jézus lett. Õ Úr, a halál felett is. Isten
ezzel mutatta meg, hogy elfogadta Fiának helyet-
tes áldozatát. 

Feltámadás második jelentése az, amikor Jé-
zus másodszor eljön erre a földre, és feltámaszt-
ja a halottakat. „Akik a jót tették, az életre támad-
nak fel, akik pedig a rosszat cselekedték, az íté-
letre támadnak fel.” (Jn 5,29) A benne hívõk az
Õ dicsõségéhez hasonló létformában élnek örök-
ké, akik elvetették, nélküle fognak létezni.

Feltámadás harmadik jelentése pedig, amikor
egy ember a lelki halálból életre kel, vagyis hitet-
lenbõl hívõvé lesz. Jézus mondta: „amikor a halot-
tak kallják Isten Fiának a hangját, és meghallották
azt, élni fognak.” (Jn 5,25) Amilyen érzéketlen, te-
hetetlen egy halott, lelkileg olyan érzéketlen és te-

hetetlen egy Isten nélkül létezõ ember. Amikor hit-
re jut: kezdi érteni az igét, tud imádkozni, enge-
delmeskedik Istennek, és szeretni is tud másokat.

Hitünk nélkülözhetetlen alapja az a bizonyos-
ság, hogy Krisztus meghalt a mi bûneinkért, de
feltámadott a harmadik napon, mellyel elhozta
nekünk a bûnbocsánat és az örök élet ajándékát.
Õ él, és uralkodik ma is, és mindörökké. Boldog
az az ember, aki ezt teljes bizonyossággal hiszi,
és közösségben van az élõ Krisztussal. Ez a mos-
tani ünnep legyen számunkra más, mint az ed-
digiek. Tekintsünk fel a keresztre, és lássuk meg
Jézusban, az értünk szenvedõ, bûneinkbõl meg-
váltó Isten Fiát, és tapasztaljuk meg ezen a Hús-
véton, hogy a sír üres, Jézus valósággal feltá-
madt, ma is él, lelki halálból életre kelt bennün-
ket, segít, erõt ad, és vígasztal ebben a nehéz föl-
di életben.

Luther Márton reformátorunkról jegyezték
föl, hogy ha csüggedt és levert volt, fölírt egy szót
krétával az íróasztalára, ajtajára, és a szekrényé-
re: VIVIT (= Õ él!), hogy bárhová tekintsen, az
élettelen tárgyak is hirdessék neki, nem halott
Krisztusunk van, hanem élõ urunk. Õ ki tud
emelni a csüggedésbõl, a testi és lelki nyomorú-
ságból, akiben reménykedhetünk, aki segít. Kí-
vánom minden kedves falubelinek, éljük át
mindnyájan Húsvét szent csodáját, támadjon fel
a mi életünkben is Krisztus. Olyan szépen beszél
errõl Túrmezei Erzsébet: Húsvét elõtt címû ver-
sének egy részletében.

HÚSVÉT ELÕTT…nehéz, szomorú léptek.
Húsvét elõtt…zokogó, bús miértek.
Húsvét elõtt…ajtók, kemények, zártak.
Húsvét elõtt…arcok, fakóra váltak.
Húsvét elõtt…szívek, üres-szegények.
Húsvét elõtt…kihamvadott remények.
Húsvét elõtt…egy nagy „Minden hiába!”
Bús eltemetkezés az éjszakába.

De Húsvét lett! Feltámadott a Mester!
HÚSVÉT UTÁN…el a gyásszal, könnyekkel!
Húsvét után…futni a hírrel, frissen!
Húsvét után…már nem kérdezni mit sem!
Húsvét után…új cél és új sietség!
Jézus él! Nincs út, mely messze esnék!
Húsvét után…erõ, diadal, élet!

Csak azokért sírjunk húsvéti könnyet, 
Akik még mindig Húsvét elõtt élnek.

Ezen gondolatokkal kívánok minden kedves falu-
belinek áldott, szép, és napsugaras Húsvétot!

Péntekné Vizkelety Márta református lelkipásztor

Ünnepi Istentiszteleteink rendje:
2012. április 3-án, kedden 16 óra: 

bûnbánati Istentisztelet
2012. április 6-án pénteken 16 óra: 

Nagypénteki Istentisztelet
2012. április 8-án vasárnap 10 óra: 

Húsvét elsõ napi Úrvacsorás Istentisztelet
2012. április 9-én hétfõn 10 órakor: 

Húsvét másodnapi Úrvacsorás Istentisztelet

A HÚSVÉT HÁROM JELENTÉSE

A vidámság, a jókedv nem idegen a községi nyugdíjas klub rendezvénye-
in. Így volt ez a közelmúltban is, amikor a közösség úgy döntött móká-
zik egy kicsit és jelmezes farsangi mulatságot szerveztünk. Nagyon sok
ötletes jelmezbe bújtak a klubtagok, volt itt kísértet, vadász, tavasztün-
dér, katona, cigányasszony, ördög, bohóc és még sok egyéb. Jókat nevet-
tünk egymáson és saját magunkon. Na de ez is volt a cél, jókedv, sok ne-
vetés, ugyanis ez ûzi el a telet és jön a várva várt tavasz. Ez a vidámság
folytatódott a nõnapi ünnepségen is, ahol a klub férfitagjai alkalmi kórus-
ban szép dalokkal köszöntöttük a nõket. Hozzájárult ehhez dr. Gyuricza
Miklós polgármester virágokkal kísért nõnapi köszöntõje is. De a márci-
us még adott okot a vidámságra, mert ekkor került sor a negyedévenként
együtt tartott névnapok elsõ ünneplésére is. Vidám versekkel, énekekkel
köszöntöttük erre az idõre esõ névnaposokat. Mint tudjuk az együtt
éneklés, az egyik leg felemelõbb dolog és az egyik legjobb orvosság a gon-
dokra, a bajokra. Ezért arra törekszünk a nyugdíjas klubban, hogy ebbõl
a gyógyszerbõl fogyjon a legtöbb. Gönczi Lajos

Nagyon jó hangulatú zenés mûsoros estet szerveztek a községi horgász
egyesületnél is. Igazi farsangi szórakozás volt. A szervezõk gondoskod-
tak róla, hogy az elmúlt évben a sikeres horgászatokban megfáradt hor-
gászok jól feltöltõdjenek az új évre tervezett feladatokra. Nagy sikere
volt a hastáncos lányoknak, a szalon táncnak és a pomponos bemutató-
nak is. A tombolatárgyak sorából itt is kiemelkedett a kerékpárüzem ál-
tal adott márkás kerékpár. Bedekovics László a horgászegyesület veze-
tõje elmondta jó ráhangolás volt ez az est az évi közösségi feladatokra,
hiszen erre az évre tizenegy kiemelkedõ versenyt szerveznek. Március
14-én elvégezték az elsõ hal telepítést a tóba, behelyeztek négy mázsa
pontyot és három mázsa keszeget. Nagy sikere volt az idei elsõ horgász-
versenynek március 17-én, melyre — köszönhetõen a gyönyörû tavaszi
idõnek — szép számmal neveztek be. Tovább folytatják a tó és környé-
ke csinosítását, levágták a nádat, egyengetik a partot. Úgy tûnik adottak
a feltételek, hogy a horgásztóhoz látogatók jól érezzék magukat, tovább
vigyék községünk jó hírét. Gönczi Lajos

JELMEZBE ÖLTÖZTEK
A NYUGDÍJAS KLUB TAGJAI

Megkezdõdött a horgászidény
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2012. február 16-a nem csupán a
különleges maskarák miatt marad
emlékezetes néhány nyolcadikos
tanulónak, hiszen ez volt az a nap,
amikor végre a
nagyközönség szá-
mára is elõadhat-
ták a már hónapok
óta gyakorolt ke-
ringõjüket. Tutor
Zsuzsanna által
betanított nyitó-
táncot kitörõ lel-
kesedéssel fo-
gadta a közön-
ség. Bálint Já-
nosné, a Kucor-
gó Gyermekszer-
vezet vezetõje hozzáteszi, hogy
külön köszönet illeti a ruhák köl-
csönzési díját finanszírozó szülõ-
ket. A végzõsök tánca után felvo-
nultak a jelmezesek is. A hatodikos
osztályok közös beöltözéssel ruk-
koltak elõ, a 6.a-sok vonatnak öl-
töztek, míg a 6.b-sek vámpírok-
ként parádéztak, produkciójukért
egy-egy tortát kaptak. A jelmezbe-
mutató után újabb tánc követke-
zett. A tószegi tagokkal is rendel-
kezõ Dalma Dance tánccsoport
szokásához híven igen színvonalas
mûsorral szórakoztatta a nagyér-
demût. Végül tombolával és disco-
val zárult a felsõsök farsangja. A
fõszervezõ ezúton is szeretné meg-

köszönni a Goods Marketnek és a
tószegi Szabó Pékségnek a farsan-
gi mulatság támogatását.

Szombaton már a „kicsiké”" volt
a terep, hiszen ezen a napon dél-
után egytõl végre õk is farsangoz-
hattak. Az eseményt Csutárné Sza-
bó Andrea tanító néni elsõ osztá-
lyos kisdiákjai (Bukor Zsombor,
Burka Bianka, Fábián Martin, Ki-

szel Vanda, Rigó Angelika és Szabó
Noémi) nyitották meg egy-egy far-
sangi köszöntõ verssel, majd a
nyolcadikosok itt is bemutatták az

elõzõ nap sikerrel elõa-
dott nyitó-
táncukat.
A jelmeze-
sek osztá-
lyonkénti
felvonulása
ezután kö-
ve tkeze t t .
Volt itt min-
denféle mas-
kara: katica,
kalóz, indián
lány, Ludas

Matyi, varázs-
ló… „Nagyon sokan öltöztek be.
Többen saját készítésû jelmezt vi-
seltek, amiért külön dicséret illeti a
kreatív szülõket” — teszi hozzá Ga-
lambosné Kormos Ildikó tanárnõ. A
bemutató után minden osztály elfo-
gyasztotta a szülõk által sütött, sa-
ját osztálytortát, s míg a fõszerep-
lõk a süteményt majszolták, isko-
lánk társastánc csoportja szórakoz-
tatta a közönséget. Az elõadás sike-
resnek bizonyult, hiszen mint az a
késõbbi játékos táncversenyen ki-
derült, többen is kedvet kaptak egy
kis táncikáláshoz. A jó hangulatban
még a „limbó-bot” is elõkerült.
Közben a büfében süteményt és

üdítõt fogyaszthattak a vendégek.
„A finom, házias süteményeket a
szülõk ajánlották fel és a tombola-
ajándékokhoz is hozzájárultak, így
sokat segítettek a farsang sikeres
rendezésében, köszönet érte. A
szülõk részére is volt ajándék, hi-
szen az Aqua Patika — dr. Szabó
Helga felajánlásával egy ajándék-
csomag küldött, amit ezúton is kö-

szönünk” — tette hozzá a Bóbita
gyermekszervezet vezetõje. Az
esemény zárása a kiszebáb elégeté-
se volt, búcsúzván a téltõl, a rossz
szokásoktól és várván a tavasz éb-
redését. 

… és akik keringõjükkel a far-
sang fényét emelték: Csõke Ádám,
Farkas Dzsenifer, Földi József, Ha-
bony Ágota, Hingi Blanka (bálki-
rálynõ), Kass Amália, Kéri Domi-

nik, Kiss Rebeka, Kovács László,
László Andrea, Lõrincz Anna, Me-
zei Henrietta, Nagy Dominika,
Nagy Tamás, Pintér Enikõ, Seller
Viktória, Széphalmi Imre (bálki-
rály), Tarkó Viktória, Vadon Regina

„Külsõs” keringõsök: Bajári Ta-
más, Bubori József, Izsold György,
Izsold Tamás, Kiss Károly, Kovács
Attila, Lõrincz Bencze

Csutár Andrea Mária

Tószegen is állt a bál, februári farsangdömping

Minden évben a február hónap amulatozások és a farsang idõszaka.Nincs ez másként községünkbensem. Hagyományainkhoz híven,idén is kétnapos program várta aziskolásokat: pénteken a felsõsöket,szombaton pedig az alsósokat. Eb-bõl az alkalomból beszélgetünk akét fõszervezõvel: Bálint Jánosné,illetve Galambosné Kormos Ildikótanárnõkkel.

A nyitótáncot kitörõ lelkesedéssel fogadta a közönség

Volt itt mindenféle maskara: katica, kalóz, indián lány, varázsló…



Rendelési idõ végén érkeztem meg a
tószegi gyermekorvosi rendelõbe.
Egy kislány még kint várakozott
édesanyjával a váróban. A rendelõ-
ben a doktornõ éppen két kis bete-
get vizsgált. Amikor végeztek, a gye-
rekek vidáman sétáltak ki a rendelõ
ajtaján, matricával a kezükben. 

Elõre megbeszéltem dr. Miklós
Andreával, hogy interjút készítenék
vele, mert annyi jót hallani róla a fa-
luban.

A doktornõ mosolyogva, nagyon
kedvesen fogadott. 

Pár perc beszélgetés után rájöt-
tem, hogy a gyermekek miért sze-
retik õt annyira.

Egy végtelenül kedves, közvetlen
szakembert ismertem meg szemé-
lyében. A doktornõt tanulmányai-
ról, eddigi munkásságáról és csa-
ládjáról kérdeztem.

1987-ben érettségizett a szolnoki
Varga Katalin Gimnáziumban,
majd a Szegedi Orvostudományi
Egyetemen folytatta tanulmányait.
Már a gimnáziumi évek alatt eldõlt,
hogy orvos szeretne lenni, de igazá-
ból sok rálátása még nem volt jö-
vendõ hivatására.

Az Egyetemen a bõrgyógyászat és
a gyermekgyógyászat között õrlõ-
dött, végül az utóbbi mellett döntött.

Az egyetemi évek alatt ismerke-
dett meg jelenlegi férjével, akivel

1993-ban házasságot is kötött. A
doktornõ számára nem volt kérdés,
hogy a tanulmányok befejezése
után hol folytassa életét.

Férjével Szolnokra költöztek,
majd itt kerestek munkát. 

A Hetényi Géza Kórházban nem-
sokára mindketten álláshoz jutot-
tak. A doktornõ a gyermekosztá-

lyon dolgozott. Elmondta, hogy
ezen az osztályon nagyon sokan
dolgoztak, sokat ügyeltek, de a jó
társaság mindent kárpótolt.

2003-ig a Kórházban dolgozott,
majd innen egy gyógyszercéghez
került. A cégen keresztül sokat láto-
gatta dr. Urbán Mária tószegi gyer-
mekorvost.

— Urbán doktornõvel jó viszony
alakult ki. Szóba került, hogy ha õ
nyugdíjba vonul, és én vissza sze-
retnék térni az orvosláshoz, akkor
a helyét nekem adná át — mesélte.

Ez 2011-ben meg is történt. A
doktornõ tudta, hogy nyugodt szív-
vel veheti át a tószegi gyermekor-
vosi szolgálatot, mivel az évek óta
remekül mûködött.

— Nem bántam meg, hogy elvál-
laltam ezt a feladatot, hiszen a kol-
légáim nagyon segítõkészek, a szü-
lõkkel jól együtt tudunk mûködni,
a gyermekek pedig végtelenül ara-
nyosak — tette hozzá a doktornõ.

Dr. Miklós Andrea betekintést
engedett a magánéletébe is. Két
gyermekük van. Nagyobbik lá-
nyuk, Luca jelenleg 10. osztályos a
Verseghy Ferenc Gimnáziumban,
kisebbik gyermekük, Gréta pedig

általános iskolában 7. osztályos.
Szabadidejükben nagyon szeretnek
utazni. Amikor csak tehetik, egy-egy
hosszabb utat is bevállalnak. Télen a
szürke, hideg idõ elõl síparadi-
csomokba menekülnek, ahol a csa-
lád minden tagja élvezheti a kör-
nyezet adta lehetõségeket. Egyik ál-
landó kedvencük Olaszország, de
jártak már Argentínában, Brazíliá-
ban és Kubában is.

Az utazás mellett a doktornõ má-
sik két nagy szenvedélye az olvasás
és a zenehallgatás. Fõként a törté-
nelmi témájú könyveket kedveli, de
minden más könyvet is szívesen ol-
vas. A zene terén sem válogatós, de
ha lehet választani, akkor inkább
komolyzene, azon belül is Mozart
minden mennyiségben.

Nagyon örültem, hogy dr. Miklós
Andrea ilyen kedves és segítõkész
volt, illetve, hogy ennyire õszintén
és közvetlenül válaszolt a kérdése-
imre. Büszke lehet községünk arra,
hogy dr. Urbán Mária után ismét
egy remek szakember vette át a tó-
szegi gyermekorvosi szolgálatot.

Jó kezekbe kerültek a tószegi
gyermekek.

Tábori Nóra

14 2012. március—április

Az elmúlt év végén ismét meg-
rendezték Tápióbicskén az or-
szágos grillázs fesztivált. A IV.
Kárpát-medencei Grillázs és Ka-
ramellkészítõk versenyére szá-
mos mû érkezett az ország min-
den részérõl, sõt még a határon
túlról is.

Falunkat hagyományosan
Kovács Pálné képviselte, égetett
torta csodáival. Tercsike néni
megint nem hozott szégyent
Tószegre, hiszen grillázs kom-
pozícióját a rangos zsûri arany-
serleggel jutalmazta. Gratulá-
lunk az alkotónak, s kívánjuk,
még sokáig öregbítse falunk jó
hírét, mindannyiunk örömére.

JÓ KEZEKBE KERÜLTEK GYERMEKEINK
INTERJÚ DR. MIKLÓS ANDREA GYERMEKORVOSSAL

TÓSZEGRE KERÜLT
AZ ARANYSERLEG

Falunk jó hírnevét öregbítette

Nem bántam meg, hogy elvállaltam ezt a feladatot, hiszen a kollégáim nagyon segítõkészek, a szülõkkel jól együtt
tudunk mûködni, a gyermekek pedig végtelenül aranyosak
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Elkezdõdött a 2011/12 évi bajnok-
ság tavaszi idénye. Ilyenkor a sport-
egyesületek tervezik a jövõt, vala-
mint értékelik az elõzõ évet. Ná-
lunk Tószegen már az is nagy ered-
ménynek számít, hogy talpon ma-
radtunk, mûködött az egyesület.
Hat korosztályos csapat küzdött a
különbözõ bajnokságokban. Smi-
déliusz Ernõ egyesületi elnököt
kértük meg, értékelje a 2011-es évet
és vázolja fel a jövõképet a falusi
labdarúgással kapcsolatban.

— Kezdjük az utánpótlással. Mi-
lyen korosztályokban és mennyien
fociznak az egyesületben? Milyen
eredményeket értek el?

Hat utánpótlás korosztályunk
van — ezek az U7, U9, U11, U13,
U16 és U19, ahol az „U” az angol
„under”, azaz „alatti” szó rövidítése
— és a felnõtt csapat. A korosztá-
lyos csapatok összlétszáma 70 fõ
körül mozog, ehhez jön a felnõtt
csapat 17 tagja. Ez jónak mondha-
tó, hiszen vannak sokkal nagyobb
települések — városok is — ahol
nem tudnak ennyi korosztályt kiál-
lítani. Az eredményekkel kapcso-
latban azt mondom, hogy az után-
pótlásban azt nem feltétlenül kell
mérvadónak venni, mert az egyes
korosztályokban jelentõsebb korin-
gadozás lehetséges és ez nagyban
befolyásolja az eredményeket. Ép-
pen ezért sokkal fontosabb, hogy a
sportolók önmagukhoz képest és
mint csapat mennyit fejlõdnek. Azt
gondoljuk — mondhatom többes
számban, mert az edzõk és a veze-
tõ társaim is azonosulnak ezekkel
az elvekkel —, hogy mint amatõr
nevelõ egyesület sokkal fontosabb
feladatunk, hogy a hozzánk kerülõ
srácokat megpróbáljuk sportszere-
tõ emberré nevelni, mindazon érté-
kek figyelembe vételével, amit az
ember szó jelent. 

— A felnõtt csapat az õszi idényt
rosszul kezdte, de az utolsó mecs-
csekre feljavultak, már-már bravú-
ros eredmények is születtek. Most
az elsõ tavaszi mérkõzésen is gyõz-
tek. Van esély a megye II-ben mara-
dásra?

Sajnos a szezonkezdet valóban
rosszul sikerült. Ehhez hozzájárult
több balszerencsés esemény is és

ezt azért sajnálhatjuk igazán, mert
a bent maradásért folytatott küzde-
lemben pont az elején fontos lett
volna egy kis önbizalomra szert
tenni. A végjátékban azonban ma-
gára talált a csapat és több alkalom-
mal, meggyõzõ teljesítménnyel ho-
zott pontokat erõs ellenfelekkel
szemben. Ilyenkor sajnálhattuk,
hogy vége lett az õszi szezonnak,
mert jó formában, lendületben vol-
tunk. A bent maradás esélye ekkor
sajnos kisebb, mint a kezdetekkor
— jelenleg 5 pont hátrányunk van —
de hiszek a csapatban. Képesek ar-
ra, hogy ledolgozzák ezt a hátrányt.

— Az egyesület anyagi helyzete
korántsem rózsás, sokat kell zsong-
lõrködni, hogy a költségek fizetve le-
gyenek. Mennyi tartozása van, ha
van az egyesületnek?

Sajnos még van egy régi gázdíj
tartozás, ami rontja a pénzügyi
helyzetünket, de egyébként — ha
szûkösen is — többé-kevésbé stabi-
lan mûködünk. Természetesen mi-
nél elõbb ki kellene fizetni a gáztar-
tozást, de jelenleg nem látom a for-
rást, ami ezt lehetõvé tenné anél-
kül, hogy veszélybe sodorjuk a mû-
ködésünket. Megpróbálunk takaré-
kosan mûködni, ami nagyon ne-
héz. Itt szeretném megjegyezni,
hogy az önkormányzatunk min-
dent megtesz a sport támogatásá-
ért, ami nem egyszerû a mai pénz-
ügyi helyzetben, ezért köszönet il-

leti a képviselõ testületet és a pol-
gármester urat egyaránt. 

— Ez év nyarán az országgyûlés
elfogadta a sporttörvény módosítá-
sát. Sokan ettõl remélik a megnyug-
tató anyagi háttért. Nekünk segít
majd a törvény?

Úgy gondolom minden érintett
sportágban mûködõ egyesületen
segíthet ez a lehetõség. De ez csak
lehetõség, amivel megpróbáljuk a
sorsunkat jobbá tenni. Egyébként
úgy tudom, hogy megyénkben az
egyesületek csak kevesebb, mint a
fele adott be programot az MLSZ fe-
lé. De hogy mindenki értse mirõl
beszélek, elmondom röviden a lé-
nyegét. Az egyesületnek egy sport-
fejlesztési programot kellet alkot-
nia, amiben az utánpótlás nevelés
kiemelt fontosságú és leírtuk, hogy
miként, milyen eszközökkel kép-
zeljük el a labdarúgás fejlesztését
Tószegen. Természetesen több kri-
tériumnak meg kellett felelni, hogy
egyáltalán beadhassuk a dokumen-
tumokat. A programról majd az
Magyar Labdarúgó Szövetség el-
dönti, hogy támogatható-e és ha
igen, akkor kapunk egy „támogatá-
si igazolást”, amivel elmehetünk
olyan gazdasági társaságokhoz,
akiknek pozitív pénzügyi eredmé-
nye van. Ezek a társaságok, a társa-
sági adójukból késõbb leírható tá-
mogatást nyújthatnak az egyesület-
nek, amit mi a benyújtott progra-
munkban meghatározott célokra és
eszközökre fordíthatunk. Mi ezt a
programot benyújtottuk és érde-
mesnek találtattunk rá, hogy meg-
valósítsuk, azaz elfogadták. Ugyan
pénzt nem láttunk még belõle, mert
nem egyszerû a cégektõl a leendõ
társasági adó fizetési határidõ elõtt
kicsikarni ilyen jellegû támogatást.

De élni kell ezzel a lehetõséggel is
hisz az egyesület jövõje az anyagi-
aktól nagyban függ. 

— Mit kíván a falu labdarúgást
szeretõ lakosainak 2012. évre?

Egészséget és boldogulást ezek-
ben a nehéz idõkben, de ezt min-
denkinek kívánom nem csak a foci
rajongóknak. A fociõrülteknek pe-
dig azt, hogy tószegi sikereket lás-
sanak itthon és idegenben egy-
aránt.

Támogassa adója 1%-ával
a tószegi sportot!

Adó 1%
TÓSZEGI KÖZSÉGI
SPORTEGYESÜLET

19866918-1-16
Nádházi Sándor

Ekkor játszunk
03.18. Vasárnap 15:00  

TÓSZEG KSE - SZÁSZBEREKI SE
03.25. Vasárnap 15:00  

TÓSZEG KSE - ZAGYVARÉKASI KSE
04.01. Vasárnap 15:00  

JÁSZDÓZSA SE - TÓSZEG KSE
04.07. Szombat 15:30  

TÓSZEG KSE - JÁSZJÁKÓHALMI KSE
04.15. Vasárnap 15:30 

ESE JÁSZLADÁNY - TÓSZEG KSE 
04.22. Vasárnap 16:00  

TÓSZEG KSE - NAGYKÖRÜI LC 
04.29. Vasárnap 16:00  

JÁSZFÉNYSZARUI VSE - TÓSZEG KSE
05.05. Szombat 16:30  

TÓSZEG KSE - JÁSZBOLDOGHÁZAI SE
05.13. Vasárnap 16:30  

FC JÁSZSZENTANDRÁS - TÓSZEG
KSE 
05.19. Szombat 17:00  

TÓSZEG KSE - JÁSZKISÉR
05.26. Szombat 17:00  

JÁSZALSÓSZENTGYÖRGY KSE -
TÓSZEG KSE 

Az ifjúsági mérkõzések a felnõtt
mérkõzések elõtt 2 órával kezdõdnek.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

ÉVÉRTÉKELÉS
A SPORTEGYESÜLETNÉL
Megkezdõdött a pontvadászat, gyõzelemmel kezdtünk

Álló sor: Smidéliusz E., Földi, Bajári, Szabó A., Sándor, Szabó Z. (edzõ), Szabó I., Petrezselyem, Márton, Blahó.
Guggolnak: Rövid, Fazekas, Radics, Kiss B., Mészáros, Bukor.
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A tószegi fiatal a Városi Diáktanácsban elõször alelnökként, majd a di-
áktanács elnökeként dolgozott. Eredményesen és kiválóan végezte fel-
adatát. Szolnok Megyei Jogú Város Közgyûlése a város ifjúsági közössé-
gi életének szervezésében folytatott kimagasló tevékenységéért „Szol-
nok Város Ifjúsági Díja” elismerésben részesítette. A kitüntetést Szalay
Ferenc polgármester adta át március 15-én Szilágyi Gábornak. Gratulá-
lunk, Gábor! Nádházi

2012. március 10-én immáron hatodik alkalommal rendezték meg a Ti-
szator Böllérfesztivált Abádszalókon. Idén 25 csapat versengett a „Tisza-
tor Böllére” címért, köztük a Tiszamenti Regionális Vízmûvek Zrt. csa-
pata is.  Tagjai: Pálinkás Béla, Tábori Attila, Major Imre, Cseh Mihály, Gál
Erika, Gulyásné Ági, Harasztiné Gyöngyi és Pálinkás Béláné voltak. Ve-
res Attila és két kiskörei vízügyes volt még segítségükre. Végül a „Tisza-
tor legjózanabb csapata” címet nyerték el 377 darab kóstolójeggyel,
75.000 Ft értékben. A jutalom egy ajándékkosár volt, tele disznóhúsból
készült termékekkel. Jelenlétükkel nagyban emelték a rendezvény szín-
vonalát, hiszen tavaly nagyon szép eredményt értek el, és úgy érezték,
ezt idén is tartani tudták. Ismét fergeteges hangulatban, nagyon jó társa-
ságban telt el a háromnapos rendezvény, és ha jövõre is felkérik õket, ak-
kor szívesen képviselik a céget.

Ezúton is gratulálunk a csapat tagjainak! Tábori Nóra

Tavaly nyár óta jelenik meg a SzolnokIFIrkász címû diáklap, ame-
lyet Szolnokon tanuló középiskolások szerkesztenek. A lap elin-
dulását egy uniós pályázat tette lehetõvé.

A szolnoki Hild Viktor Városi Könyvtár és Közmûvelõdési Intézmény
2010-ben nyert támogatást a TÁMOP „Építõ közösségek az egész éle-
ten át tanulásért” címû pályázaton. Ennek köszönhetõen, az Új Szé-
chenyi Terv részeként indult el tavaly az „Ifjúság egy-másért” prog-
ram, amely egy tucat különbözõ szakkörbe és klubba várja a fiatalo-
kat. Az egyik ilyen klub az Ifirkász, amelynek tagjai a havonta meg-

jelenõ diáklapot szerkesztik.
A SzolnokIFIrkász-nak nyilatkozott már Al

Ghaoui Hesna, Dósa Mátyás, Cozombolis és
Grecsó Krisztián. Rendszeresen írnak a helyi
iskolákról, kulturális eseményekrõl, bemutat-
ják a szolnoki zenekarokat és a különleges
sportokat. Legutóbb az egyetemi felvételik, a
Tûzerõ zenekar, a szolnoki vár története és
az ÉPFA iskola bemutatása voltak terítéken.

A szerkesztõség minden újságírás iránt
érdeklõdõ középiskolást vár. B. Zs.

Szilágyi Gábor Szolnok
Város Ifjúsági Díját kapta

Böllérfesztivál Abádszalókon
A tószegiek „A legjózanabb csapat” – címet kapták

A tószegieket is várják

SzolnokIFIrkász


